
T Ý D E N Í K  M O S T E C K A

č í s l o  3 – 4  |  2 8 .  l e d n a  2 0 2 2  |  r o č n í k  2 5   c e n a  8   K č

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
11. února 2022.
Vaše redakce

   STABILITA    JISTOTA    DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU    KARIÉRNÍ POSTUP

// //
//

110 000 Kč
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

POVOLÁNÍ,

SMYSL
MÁKTERÉ

PO ROCE

JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM
31 890 Kč

NABÍZÍME:
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   střední vzdělání s maturitní 
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   fyzická, zdravotní a osobnostní 
   způsobilost
   bezúhonnost
   bez stranické příslušnosti
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NÁVŠTĚVA 
U STRANDI
LITVÍNOV – Docela vel-

ké divadlo uvede 28. ledna od 
19 hodin koncert litvínovské-
ho písničkáře Lubomíra „Stran-
di“ Stráníka a jeho hosta. Vstup-
né 130 Kč. 

HVĚZDY 
V KNIHOVNĚ

MOST – Na promítání a po-
vídání o tom, co můžeme vidět 
na obloze právě teď, se můžete 
vypravit 3. února od 16.30  ho-
din do Městské knihovny 
v Mostě. Pořad je určený pro 
dospělé a pro děti od 7 let. Pro-
mítání s povídáními o hvězdách 
a vesmíru jsou přesunuta do ki-
nosálu knihovny. Planetárium 
je uzavřeno z důvodu uzavření 
KD Repre.

NÁŠ MOZEK 
A NÁKUPY

MOST - Jak funguje mozek 
a naše nákupní chování? Nako-
lik jsme jako zákazníci mani-
pulováni? Na tyto a další otáz-
ky odpoví 8. února v přednáš-
kovém sále Městské knihovny 
v Mostě PhDr. Jaroslav Jančík.

Letošní ročník bude mít něko-
lik změn. „Alokovali jsme do letošní-
ho rozpočtu vyšší částku než loni, a to 
o půl milionu korun. Vytvořili jsme 
zvláštní kategorii pro seniory, uživate-
le Městské správy sociálních služeb. Se-
nioři byli loni velmi aktivní. Návrhy na 
zvelebení prostor či jiné mohou podá-
vat uživatelé domovů a penzionů spa-
dající pod MSSS,“ uvedl náměstek pri-
mátora Marek Hrvol.  Oproti loňské-
mu roku se také zkrátila doba realiza-
ce participativního rozpočtu o jeden 
měsíc. „Výběr projektů proběhne dřív 
než loni, abychom vše stihli realizovat 
v daném roce. Podávání projektů pro-
běhne během února a března. V dubnu 
projekty vyhodnotíme, v květnu se bu-
de hlasovat a v červnu se vyhlásí vítě-
zové a realizace,“ vysvětlil Marek Hr-
vol.  

Podávat návrhy bude možné od 
1.  února do 31. března. Hlasování po-
té proběhne prostřednictvím Mobilní-
ho rozhlasu. „Projekt Hejbni Mostem! 
jsme vymysleli, stejně jako i název a lo-
go. A lze konstatovat, že se velmi dob-
ře zavedl. Mostečany zaujal,“ dodal ná-
městek. Nápadem se dokonce necha-
lo inspirovat i sousední město Litví-
nov, které si pro „rady“ přišlo k vedení 

města a svůj participativní rozpočet 
letos vyhlásilo také.   

 Kdo a co může  
navrhnout?

Projekty mohou navrhovat obyvate-
lé města, kteří zde mají trvalé bydliště. 
Mohou přijít s nápady, které ve městě 
scházejí, či by dokázaly rozšířit nabíd-
ku aktivit. Návrh stačí podat prostřed-
nictvím formuláře na www.hejbnimos-
tem.cz  Šanci na realizaci dostanou pro-
jekty, které obdrží nejvíce hlasů a splní 
zadané podmínky. „Například je může 
podat Mostečan starší 15 let nebo práv-
nická osoba se sídlem v Mostě,“ uvedla 
mluvčí magistrátu Klára Vydrová. Kaž-
dý může podat neomezený počet návr-
hů. Finanční náročnost žádného z pro-
jektů nesmí překročit částku 0,5 milio-
nu Kč včetně DPH v případě seniorů 
MSSS a 1 milion Kč včetně DPH v pří-
padě ostatních navrhovatelů.  

Projekty musí být navrženy tak, aby 
se daly uskutečnit na veřejném prosto-
ru, na pozemku nebo v budově ve vlast-
nictví města Mostu. V případě projek-
tů pro seniory se může jednat i o pro-
jekty, jako například vzdělávací work-
shopy, canisterapie apod.                 (sol) 

Pojďte HEJBNOUT MOSTEM a za víc peněz!
MOST – Už za pár dní startuje další, v pořadí třetí, ročník participativního roz-
počtu Hejbni Mostem! Letos splní město Mostečanům možná více přání než 
v předchozích ročnících. Vyčlenilo totiž více peněz.  

Projekt Hejbni Mostem se u Mostečanů těší státe větší oblibě. Vloni ho suverénně opanovali senioři. Letos město projekt „vytunilo“ a vy-
členilo pro seniory zvláštní kategorii. Navíc na nápady občanů přisypalo více peněz.

Za ty, co zmizeli
v mlýnici šoa

Píše se rok 1945. Je 27. ledna, asi tři hodiny odpoledne. Do nacistic-
kého koncentračního a vyhlazovacího tábora Osvětim přijíždí sovět-
ská armáda. Na místě nachází sedm tisíc zdevastovaných lidských by-
tostí, převážně Židů. Vojáci osvobozují vyčerpané, vyhladovělé a umí-
rající oběti jednoho z nejhorších zločinů proti lidskosti. Do moderních 
dějin se tento den po celém světě později zapíše jako Den památky 
obětí holokaustu a předcházení zločinům proti lidskosti. Strůjci ne-
představitelného pekla opustili Osvětim deset dní před příjezdem Ru-
dé armády. Důkazy, že v táboře zavraždili přes 1,1 milionu lidí, se po-
kusili zničit. Vyhodili do povětří krematoria, vzali s sebou nakradený 
majetek a skoro šedesát tisíc vězňů. Ty se snažili přesunout do jiných 
vyhlazovacích táborů. Pochody smrti tehdy nepřežilo téměř patnáct 
tisíc z nich. Osvobození Osvětimi byl ale jen začátek, který měl pozdě-
ji odhalit další hrůzy nacistických praktik.

Jednu z nejsmutnějších kapitol světových dějin a současně sedmde-
sáté sedmé výročí osvobození vyhlazovacího tábora Auschwitz-Birke-
nau (Osvětim-Březinka) jsme si připomněli tento týden. Mezinárod-
ní den památky obětí holokaustu nemá nechat zapomenout napros-
tou lidskou katastrofu, utrpení přibližně šesti milionů Židů, dvou mi-
lionů Romů, patnáct tisíc homosexuálů a milionů dalších nevinných 
obětí zvráceného režimu za druhé světové války. 

Od konce druhé světové války uplynulo hodně let. Přesto si tyto 
události musíme připomínat, aby se na hrozivé momenty, které vý-
znamně ovlivnily naši minulost, nikdy nezapomnělo. Pamětníci, kte-
ří o  hrůzách holokaustu mohou vyprávět, zatím ještě žijí. Otázkou je, 
jak se „příběh holokaustu“ bude předávat dalším generacím, až přímí 
svědkové nacistických hrůz mezi námi nebudou.

Návrh na vyhlášení mezinárodního dne podal Izrael, Spojené stá-
ty, Austrálie, Kanada a Rusko. Podpořilo jej 91 členských zemí. (Šoa 
je hebrejský termín pro vyvražďování Židů během 2. světové války). 

Pavlína BOROVSKÁ, šéfredaktorka
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Burza „elpíček“ v Centralu
MOST - V neděli 30. ledna od 
11 do 16 hod. k do obchodní-
ho centra Central Most zavítá 
burza LP desek. 

V nabídce bude nepřeber-
né množství titulů těch nej-
oblíbenějších interpretů jako 
například Deep Purple, Ste-
vie Wondera, Depeche Mode, 
Beatles, Queen, Pink Floyd, 
Led Zeppelin, U2, Police, J. 
Hendrix, B. Dylan, Gene-
sis, M. Jackson, Prince, Ma-
donna, Anthrax, Judas Priest, ZZ Top, Eagles, The Who, Status Quo, 
M. Oldfield, J.M. Jarre, Falco, F. Sinatra a mnoho dalších.           (nov)

Haydn kontra Offenbach
MOST – Koncertní agentura MMMM uve-
de 7. února od 19 hodin zahajovací kon-
cert jarní části 31. sezóny.

Přijďte si vyslechnout program ze skla-
deb J. Haydna, A. Dvořáka, J. Offenba-
cha, J. Strausse, F. Lehára a dalších. Jako 
sólisté vystoupí Václav Petr - violoncello, 
Luisa Albrechtová - soprán, Milan Vlček 
- tenor. Spoluúčinkuje a doprovází Fes-
tivalový orchestr Petra Macka. Vstupné 
300 Kč.                                                 (nov)

Loučení s D´Artagnanem
MOST - Mostecká činohra se 
rozloučí s inscenací D´Artag-
nan. Derniéra je napláno-
vána na sobotu 5. února od 
19 hodin na Velké scéně.

Ten, pro kterého dobro-
družství ve službách krá-
le nezůstalo jen klukovským 
snem. Jeho očima můžete na-
posledy v mosteckém divadle sledovat jeden z nejslavnějších příbě-
hů lásky i nenávisti, zrady i cti. Nechybí šermířské souboje, roman-
tika, humor ani napětí. Režie Milan Schejbal, v hlavní roli Jan Bur-
da. Vstupenky je možné rezervovat na www.divadlo-most.cz.  (nov)

Činohra má novou posilu
MOST – Mostecký činoherní soubor se roz-
rostl o novou herečku, Elišku Matzkeovou. 

Rodačka z  Nové Včelnice vystudovala 
na Vyšší odborné škole herecké obor he-
rectví a moderování. Už na škole  ztvárni-
la titulní roli Médeiu nebo hlavní ženskou 
roli ve hře Záleží na okolnostech. Ještě bě-
hem studia působila v Divadle pod Čepicí 
a v Divadle APROPO. Hostovala v Horác-
kém divadle v Jihlavě, například v inscenacích Tisícročná včela, Čty-
ři vraždy stačí, drahoušku nebo Rok na vsi. Zkušenosti má i s tele-
vizí a s prací za mikrofonem - vystupovala v dětských pořadech pro 
ČT:D nebo v reklamě a již druhým rokem spolupracuje s Českým 
rozhlasem Vysočina, kde působí jako zprávařka.  Na mosteckých di-
vadelních prknech uvidí diváci Elišku Matzkeovou v inscenaci Lot-
rando a Zubejda.                                                                                      (nov)

MOST – Mezi prvními letošními 
investicemi bude vybudování 
nového amfiteátru na Benedik-
tu.      

Letos by na Benediktu měla 
vzniknout dominanta  pro kul-
turní akce. Město tu hodlá vy-
budovat nový amfiteátr se záze-
mím. „Rádi bychom, aby byl am-
fiteátr dokončený letos na podzim 
a mohli jsme zde udělat i nějakou 
podzimní akci. Záležet bude na 
tom, jak se nám podaří tuto ak-
ci vysoutěžit,“ uvedl náměstek 
primátora Marek Hrvol. Stavět 
a opravovat by se mělo začít už 
v březnu. Realizace by měla trvat 
zhruba 30 týdnů. Akce předpo-
kládá náklady 17 milionů korun. 
„Bude to velká změna. Vznik-
ne zde nové pódium, které je zde 
dnes z betonu a je v hrozném sta-
vu. Pódium se zastřeší speciální 
plachtovou pevnou konstrukcí. 
Vznikne nové zázemí pro vystu-
pující  i diváky včetně posezení. 

Ti si nebudou muset nosit lehátka 
a podsedáky. Mělo by zde být i ja-
kési pojezdové hlediště. Význam-
nou součástí bude nové ozvuče-
ní, aby se zde mohly konat kon-
certy i promítání,“ vyjmenoval 
náměstek. Samozřejmostí bude 
nové sociální zázemí a prostor 
pro občerstvení. Až se amfiteátr 
dokončí,  bude sem město sou-
středit více kultury. „Stěžejní pro 

kulturu se kromě Benediktu stane 
i lokalita jezera Most  i nově re-
vitalizovaný park Střed. Náměstí 
se nám příliš neosvědčilo, lidé si 
navíc stěžovali na hluk,“ podotkl 
Marek Hrvol. 

V  areálu Benediktu probíhá 
rozsáhlejší prořezávka a úpra-
va dřevin a plánuje se veřejné 
osvětlení po celém okruhu. „Le-
tos doprojektujeme vybudování 

veřejného osvětlení. Pak by měl 
být areál kompletní. Sportoviš-
tě jsme sanovali v předchozích le-
tech, velké parkoviště tu je také, 
takže by tu Mostečané měli mít 
veškerý komfort,“ prozradil  ná-
městek. Nové veřejné osvětle-
ní se plánuje letos i na Matyldě. 
Letos se vyřeší polovina okruhu 
a v příštím roce  zbývající část.          

  (sol) 

Na Benediktu vyroste nový amfiteátr

Letos se návštěvníci kulturních akcí na Benediktu dočkají nového amfiteátru včetně posezení pro diváky. Ti už 
si nebudou muset nosit lehátka a podsedáky.

Do krásy vyrostl poslední ze 
tří bloků v  lokalitě 2B na Pod-
žatecké. „Pokračují práce na 
vnitřním vybavení domu a pro-
vádí se dokončovací práce na 
rozvodech elektro. Počítáme, 
že během února dojde k předá-
ní díla od zhotovitele a v březnu 
se mohou nájemníci nastěhovat. 
Rekonstrukce probíhá dle har-
monogramu, a to po dobu jed-
noho roku,“ uvedl ředitel Mos-
tecké bytové Jaroslav Kudrlič-
ka. 

Zakázku provádí METALL 
QUATRO spol. s r.o., za při-
bližně 41 mil. Kč bez DPH. Na 
rekonstrukci si Mostecká byto-
vá vzala úvěr 35 mil. Kč. Splá-
cet jej bude 10 let. Zbývající 
prostředky uhradí stoprocent-
ní akciovka města ze svého roz-
počtu. „Kromě peněz vybraných 
v  rámci pronajatého bytového 

fondu jsme obdrželi i pětimili-
onovou dotaci z  IROP, tak jako 
tomu bylo i u bloku 35,“ dopl-
nil ředitel. 

V  bloku 34 vznikne 24 plně 
vybavených bytů  2+kk a rozlo-
ze 50 m2. Každý byt má vstup-
ní předsíň  s vestavěnou skříní. 
Koupelny mají sprchový kout 
a toaletu. Kuchyně je  propojená 
s obývacím pokojem a její sou-
částí je větraná spíž. Kuchyňská 
linka má varnou desku s elek-
trickou troubou a myčkou ná-
dobí. „Součástí každé bytové jed-
notky je balkon. K  vybavenosti 
pak náleží parkoviště. Cena ná-
jemného by se měla pohybovat 
kolem sedmi tisíc korun měsíčně, 
včetně již započítaného parková-
ní,“ prozradil ředitel. 

Noví nájemníci budou mít 
možnost si ještě před nastěho-
váním byty prohlédnout v  rám-

ci chystané prohlídky. Zájemců 
o bydlení měla Mostecká bytová 
i s náhradníky dostatek. Jejich řa-
dy ale v průběhu roku  prořídly. 
„Vliv na to má pandemie a sou-
časná ekonomická situace. Před-
pokládáme, že si někteří zájemci 
svůj záměr mohou rozmyslet, pro-
to je šance, že se místa ještě uvol-
ní,“ podotkl ředitel. Pět bytů má 
akcionář, statutární město Most, 

vyčleněných pro Krajskou zdra-
votní jako startovací byty pro lé-
kaře a zdravotnický personál.

Noví nájemníci musejí spl-
ňovat podmínku bezdlužnosti 
a stálého příjmu. Bližší informa-
ce mohou zájemci najít na webo-
vých stránkách společnosti Mos-
tecká bytová: www.mosteckaby-
tova.cz.      

Vlasta  ŠOLTySOVá

Máte zájem o zajímavé bydlení? 
Finišuje rekonstrukce bloku 34 

MOST –  Zájemci o nájemní bydlení v atraktivních a moderně vy-
bavených nových bytech mají šanci. Mostecká bytová dokončuje 
rekonstrukci bloku 34 v  ulici J. Seiferta. Nájemníci se budou moci 
začít stěhovat už v březnu.    

Kolem bloku 34 sice ještě panuje stavební ruch, nicméně dobrá zprá-
va je, že jde do finiše. Už na jaře se začnou stěhovat první nájemníci.

MOST – Radnice zavádí na par-
kovištích před mosteckým vla-
kovým nádražním  nový režim. 

Město nechalo před Vánoci 
demontovat dopravní značení 
na parkovišti u mosteckého ná-
draží. V těchto dnech  instalo-
valo  k parkovacím plochám no-
vé značky. Skončí tak problémy 
s pokutami, které často řidiči na 
nádraží dostávali od městských 
strážníků. „V části prostor před 
nádražím byly plochy k parko-
vání bez omezení a část byla na 
parkovací kotouč s omezenou do-
bou stání. Řidiči se ale vymlou-
vali, že značení s omezenou do-
bou neviděli a nechtěli platit po-
kuty. Situaci jsme proto prověřili 
na základě žádosti městské poli-
cie a v současné době zde dochá-
zí k úpravám režimu parková-
ní,“ vysvětlil náměstek primáto-
ra Marek  Hrvol.          

Po instalaci značek bude par-
kování u nádraží (v části před 
kioskem dopravního podni-
ku) fungovat následovně: Prv-
ní část parkoviště bude pro ři-

diče zcela bez omezení a druhá 
část na parkovací kotouč s ma-
ximální dobou stání na 60 mi-
nut. Tím by se měla uvolnit par-
kovací místa. Nebylo totiž vý-
jimkou, že si zde řidiči zaparko-
vali vozidla dlouhodobě. Odjeli 
například vlakem ráno a auto si 
z parkoviště vyzvedli odpoledne 

nebo až večer. Cestující, kteří si 
potřebovali zaparkovat u nádra-
ží jen nakrátko, měli většinou 
smůlu. „Zatím se zde praktic-
ky parkovalo bez omezení a byl 
zde problém s krátkodobým par-
kováním. Zpoplatnit plochy jsme 
nemohli, ani nechtěli, protože se 
jednalo o dotační projekt, který 

měl svoji udržitelnost,“ informo-
val náměstek primátora Marek 
Hrvol. Lidé, kteří chtějí u nádra-
ží zastavit na kratší dobu, napří-
klad si zajdou do cukrárny nebo 
půjdou k lékaři či za službami, 
které v nádražní budově sídlí, 
mohou využít parkovací kotouč. 

(sol)

Parkování u vlakového nádraží:  
část bez omezení, část na kotouč 

Václav Petr

S parkováním u nádraží měli řidiči problémy, nechtěli platit pokuty kvůli zmatečnému značení.  Proto zde měs-
to  udělalo parkovací „pořádek“.                            Zdroj: www.mapy.cz

parkování bez omezení

parkovací kotouč



Chtěl bych se zeptat vedení 
města, zda by se nedalo rozší-
řit parkovací stání pro osobní 
auta v ulici Albrechtická mezi 
domovem důchodců a blokem 
639. Stávající parkovací plo-
chy již nestačí a po 16. hodině 
není v této lokalitě kde zapar-
kovat. 

Podnět bude projednán při 
nejbližším jednání komise do-
pravní Rady města Mostu. V pří-
padě schválení záměru v komisi 
dopravní bude zpracována do-
pravní studie a následně dle fi-
nančních možností města také projektová dokumentace k územní-
mu a stavebnímu řízení.

Byla by možnost udělat nějakou vyhlášku ohledně parková-
ní u popelnic? Vím, že je to zakázáno, ale když by byla vyhláš-
ka od 20 do 6 hodin, tak by nebyl takový problém s parkováním. 
Lidé, kteří přijdou z odpolední směny, nemají šanci zaparkovat, 
a když člověk nechá auto u popelnice, aniž by překážel popelář-
skému autu, stejně má za oknem lístek. Měli byste nad tím dost 
uvažovat, myslím, že by to dost lidí přijalo. Vozy, které sváží od-
pad, přeci nejezdí v noci.

Vedení města si je vědomo, že jsou lokality, kde je nedostatek par-
kovacích míst a bohužel fyzické poměry uličního prostoru již téměř 
neumožňují jejich zkapacitnění. Město Most vynakládá nemalé fi-
nanční prostředky na tvorbu dopravních studií a projektů směřují-
cích ke zkapacitnění parkování. Bohužel se ve velké míře v součas-
nosti potýkáme s negativním ohlasem veřejnosti, kdy obyvatelé již 
nechtějí jakékoli dopravní úpravy či případně zabírání veřejné zele-
ně za účelem parkování. 

Co se týká možnosti parkování v blízkosti popelnic ve večerních 
hodinách, tak zde musíme bohužel uvést, že toto není v praxi mož-
né. Je pravdou, že v některých částech města jsou kontejnerová stá-
ní umístěna tak, že obecná úprava zákona parkování u popelnic ne-
vylučuje, nicméně neukázněnost řidičů často způsobuje nemožnost 
vyvezení komunálního či tříděného odpadu. Z tohoto důvodu jsme 
nuceni do těchto míst umisťovat dopravní značení zamezující par-
kování vozidel. Na základě výše uvedeného nejsme schopni vyho-
vět vašemu požadavku.

 
Odpovídá primátor města Mostu Jan Paparega

Neplánuje město rozšíře-
ní veřejného osvětlení v par-
ku pod nemocnicí? Jedná se 
o úsek od schodiště od ul. SNP 
po schodiště do ul. J. E. Purky-
ně. Nově je v ul. SNP vybudo-
ván krásný osvětlený přechod, 
který využívám cestou do prá-
ce, ale přes neosvětlený park 
se bojím.

Ano, město Most plánuje roz-
šíření veřejného osvětlení v par-
ku pod nemocnicí. V letošním 
roce bude zpracován projekt. 
Následující rok proběhne realizace. 

Odpovídá náměstek primátora Mostu Marek Hrvol
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P tejte se politiků

Jan Paparega

Marek Hrvol

MOST – Na frekventované ko-
munikaci v Moskevské ulici se 
na jaře chystají rozsáhlé doprav-
ní úpravy. 

Zásadní bude změna čtyřpru-
hu na dvoupruh. Dojde k navý-
šení parkovacích kapacit o více 
než sto míst. „Bude to mít vel-
kou výhodu v navýšení parkova-
cích kapacit. Je tu podélné stání 
a zhruba kolem 80 míst. Nově se 
bude parkovat šikmo, přičemž se 
využije jeden z jízdních pruhů na 
každé straně a celkově se navýší 
počet míst na zhruba 220,“ vy-
počítal náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. Úpravy v Moskevské 
tak budou následovat trend ši-
rokých páteřních komunikací, 
které upravilo město již v před-
chozích letech. „Podobně jsme 
takto upravili například třídu 
Budovatelů, ulici Fr. Halase, Bě-
lehradskou a nedávno také SNP 

pod nemocnicí. V příštím roce se 
pak chystáme na úpravy proble-
matické ulice v ČSA,“ doplnil. 

Součástí veřejné zakázky na 
dopravní úpravy jsou i zastáv-
ky MHD. „Předmětem je rekon-
strukce dvou protilehlých zastá-
vek MHD  a vytvoření bezbari-
érového nástupiště a  vodící linie 

pro bezpečný pohyb nevidomých 
a slabozrakých lidí,“ upřesnil ná-
městek. Zároveň se opraví vo-
zovka,  kanalizace a části zele-
ně. Přibude svislé a vodorovné 
dopravní značení a nové veřej-
né osvětlení. Na úpravy měs-
to vyčlenilo více než 19 mil. 
Kč včetně DPH. „Zahájení pra-

cí se předpokládá během břez-
na a dubna. Doba realizace je 14 
týdnů,“ upřesnil náměstek. Pře-
dělávat se budou i  středové os-
trůvky. „Zmizí zelené sloupky 
a středové ostrůvky budou z pev-
ného betonu. Stávající kačírek tu 
rovněž nebude,“ prozradil ná-
městek.                                    (sol) 

Moskevská se na jaře změní 
Zmizí čyři pruhy, přibude parkování

Na přelomu března a dubna chce město zahájit úpravy Moskevské ulice. Mnohé se zde změní včetně parkování.

MOST – Dopravní úpravy čekají 
ulici Velebudickou, poblíž sídliš-
tě na Výsluní. Zlepší se přístupo-
vé cesty a přechody pro chodce 
a vznikne nový kruhový objezd. 

Město již vyhlásilo veřejnou 
zakázku. Ta zahrnuje úpravy stá-
vajících přechodů, vybudování 
nových  přechodů včetně veřej-
ného osvětlení, úpravu minio-
kružní křižovatky, pěší propoje-
ní k obchodnímu centru, úpravy 
dělících ostrůvků a vodorovné 
a svislé dopravní značení. „Jed-
ná se o velmi dlouho očekávanou 
akci. Zásadní úpravou bude vy-
budování nové okružní křižovat-
ky u čerpací stanice MOL místo 
současného provizorního kruhá-
ku. Bude z žulové dlažby a bude 
splňovat nutné požadavky a nor-
my,“ informoval náměstek mos-
teckého primátora Marek Hrvol.  

Změnu čekají i přechody, kte-
ré jsou v některých částech pro-
blematické, nebo zcela chybějí. 
„Jedna zebra vznikne například 
u McDonald´s, kde lidé přechá-

zejí silnici křížem krážem a vzni-
ká tu nebezpečná situace. Součás-
tí bude také přístupový chodník,“ 
prozradil náměstek. Předělá se 
také přechod nedaleko okruž-
ní křižovatky u Kahanu. Zebra 
je blízko kulaťáku, což má za ná-

sledek, že se křižovatka, zejména 
ve špičce, ucpává. „Upraví se ta-
ké přístupové cesty k nákupnímu 
centru poblíž Mobelixu. Tam také 
chybí přístup pro pěší,“ připustil 
náměstek. Dojde  také k výmě-
ně povrchu v  celé délce komu-

nikace. Cenový odhad je 8 až 
9 mil. Kč. „Realizace by se měla 
zahájit mezi březnem a dubnem. 
Práce poběží 12 týdnů. Do kon-
ce prázdnin by mělo být hotovo,“ 
dodal Marek Hrvol.  

(sol)

Ve Velebudické nové zebry a kulaťák 

Provizorní minikruhák ve Velebudické ulici nahradí už brzy nový a přibude další přechod.   Zdroj: www.mapy.cz

„Díky finanční podpoře společ-
nosti ČEZ můžeme našim klien-
tům zpříjemnit procházky a vy-
vézt je tam, kam by sami nedošli. 
Chtěli bychom jim s pomocí dob-
rovolníků umožnit projížďky ko-
lem jezera Most,“ uvedl ředitel 
MSSS Most Luboš Trojna s tím, 
že nákup chce správa zrealizovat 
co nejdříve, aby už na jaře mohlo 
vozítko vyjet. Jedná se v podsta-
tě o bicykl, který má vpředu dvě 

kola a mítso na sezení s přístřeš-
kem. Do něj se pohodlně vejde 
senior. Cykloriška je vybavena 
elektromotorem, který pomáhá 
šlapajícímu při rozjezdu a v ne-
rovném terénu. Na nákup vo-
zítka přispěl ČEZ dvěma sty ti-
síci korunami.  „Elektromobilita 
je všeobecně na vzestupu. Kromě 
automobilů se na komunikacích 
objevuje i stále více kol s pomoc-
ným elektrickým pohonem, ale 

také koloběžek. Zvláště elektro-
kola využívají hlavně starší lidé, 
kteří již nemají tolik síly, aby vy-
šlápli pořádný silniční kopec. Ná-
pad, že místo klasického kola by 
se mohlo jednat o tříkolku, tak-
zvanou cyklorikšu, která by navíc 
sloužila seniorům se špatnou po-
hyblivostí či dokonce tělesně po-
stiženým k  projížďkám po jejich 
okolí, se nám proto velice líbil. 
I oni jsou jistě rádi, když se mo-
hou podívat někam ven a udělat 
si pěkný cyklovýlet, byť s něčí po-
mocí. Proto jsme neváhali a pro-
jekt v rámci grantu Podpora regi-
onů podpořili,“ uvedla Michaela 
Ziková, ředitelka Nadace ČEZ.

Cykloterapie je dobrovolná 
neplacená služba pro lidi, kteří 

mají problém s pohybem. Akti-
vita spočívá v tom, že seniory se 
špatnou pohyblivostí anebo i tě-
lesně postižené vozí dobrovol-
níci na výlety po okolí a tím jim 
zlepšují kvalitu života, přináše-
jí nové zážitky, spokojenost a vě-
domí, že ostatní lidé je neopusti-
li (z tohoto důvodu vzniklo i ce-
losvětové hnutí CWA – Cycling 
without age - cyklistika v kaž-
dém věku, které začalo nemo-
houcí seniory či tělesně posti-
žené pomocí dobrovolníků vo-
zit na výlety po okolí speciálně 
upravenými elektrokoly). Poří-
zením elektrické tříkolky, tak-
zvané cyklorikši, by organizace 
napomohla zvýšit mobilitu seni-
orů.                                        (nov)

Z MSSS brzy vyrazí cyklorikša
MOST – Městská správa sociálních služeb v Mostě vystartuje na jaře 
s novinkou. Prostřednictvím tak zvané cyklorikši bude svým klien-
tům poskytovat cykloterapii u jezera Most.

Mostecký fotbal
má staronovou posilu

MOST - K FK Baník Most-Souš se připojila nová posila, někdejší opo-
ra mosteckých ligových řad, brankář Jaroslav Belaň. V klubu bude 
působit především jako šéftrenér brankářů. 

Realizační tým A-mužstva ve složení Zdeněk Hašek a Petr Joha-
na se tak rozšiřuje o nového asistenta s přesahem do výchovy bran-
kářů celé mostecké mládeže.

Jaroslav Belaň působil naposledy trenérsky v klubu FC Viktoria 
Plzeň, ve které měl na starosti brankáře klubové mládežnické aka-
demie nebo B-mužstva. V Mostě během své hráčské kariéry odchy-
tal více jak 50 zápasů ve 2. lize, a dokonce i jeden prvoligový. Nej-
vyšší českou soutěž dále chytal ve střížkovských Bohemians, ve kte-
rých dosáhl až na 49 prvoligových startů.

Hráčskou kariéru následně zakončil v  Baníku Sokolov a v  létě 
2019 zamířil už jako trenér do předního českého klubu FC Viktoria 
Plzeň, kde působil 2,5 roku na pozici trenéra brankářů klubové pl-
zeňské akademie.        

   Baník Most-Souš si rozšíření stávajícího trenérského týmu po-
chvaluje, neboť klub má před sebou velmi ambiciózní jaro.          (nov)

Jaroslav Belaň

 Zdroj: www.mapy.cz
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Vinařství Johann W
zve na kulturu

TŘEBÍVLICE - Také 
letos se do zámec-
kého Vinařství 
Johann W v Tře-
bívlicích můžete 
vypravit nejen pro 
dobré víno, ale 
opět i za kulturou. 

Prvním poči-
nem v rámci projektu Hudba na vinicích je  21. května koncert sku-
piny Škwor. Vstupenky  jsou již nyní v prodeji na www.hudbanavini-
cich.cz nebo v předprodeji na www.xticket.cz.                              (nov)

do 11. 2. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

VEDOUCÍ
ODBOR MĚSTSKÉHO MAJETKU 

Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 

na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ"
– Výběrové řízení č. 1/2022.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Petr Krupička, tel.: 476 448 338

POŽADAVKY:

vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 
programu nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském 
studijním programu,

min. 3 roky praxe v řídící funkci s prokazatelnými 
zkušenostmi s organizací a vedením kolektivu,

vítána praxe ve veřejných službách a správě, zejména 
v oblasti správy nebo nakládání s majetkem.

MOSTECKO – Čtyřpruhová silni-
ce mezi Mostem a Litvínovem by 
se mohla začít stavět za tři roky. 
Přibližně další tři roky bude tr-
vat, než bude dokončená.  

Záměr připomíná spíše sci-
-fi. O vybudování komunikace 
se mluví více než deset let. Zdr-
žení přinesla i pandemie, která 
například oddálila testy hluko-
vé zátěže. Přípravné práce přes-
to postupují. V  současné době 
probíhá inženýrsko geologický 
průzkum, který je nezbytným 
podkladem pro dokumentaci 
určené ke stavebnímu povole-
ní. Začal již v  roce 2020 a měl 
by skončit nejpozději do kon-
ce letošního května. V řízení je 
také proces E.I.A. (vliv stavby 
na životní prostředí). „Začát-
kem prosince 2021 bylo orgánu 
E.I.A. předloženo oznámení zá-
měru a zahájeno zjišťovací říze-
ní. Výsledek předpokládáme do 
konce února. Proces E.I.A. buď 
zjišťovacím řízením skončí, ne-
bo bude pokračovat a záměr bu-
de dále posuzován podle přísluš-
ného zákona. Dobu trvání ne-
lze předjímat,“ uvedla mluvčí 
ŘSD Dana Zikešová. Souběžně 
se pracuje také na zadání do-
kumentace pro stavební povo-
lení a dokumentace pro zadání 

stavby. „Po výběru zhotovitele 
bude zpracována dokumentace 
pro stavební povolení a násled-
ně projednána s dotčenými or-
gány a ostatními účastníky říze-
ní, zajištěno majetkoprávní vy-
pořádání pozemků a vydání pří-
slušných stavebních povolení,“ 
uvedla Dana Zikešová. Násle-
dovat bude zpracování projek-
tové dokumentace pro zadání 
stavby a veřejná zakázka na re-
alizaci stavby. „Zahájení stavby 
předpokládáme v roce 2025, do-

bu realizace pak 3 roky,“ upřes-
nila mluvčí. 

Čtyřpruh by měl být zhruba 
sedm kilometrů dlouhý. Zkapa-
citnění začíná v místě, kde stá-
vající čtyřpruh od Mostu pře-
chází do dvoupruhu a končí 
před mimoúrovňovou křižovat-
kou Dolní Litvínov. Předpoklá-
dá se maximální využití stávají-
cí silnice I/27 jako jedné polovi-
ny čtyřpruhu. „Pouze v prostoru 
Záluží – zhruba 100 metrů před 
stávající křižovatkou silnic I/27 

a III/0272 není v délce 1,3 km 
stávající dvoupruh pro zkapacit-
nění využit. V tomto úseku bu-
de čtyřpruhová komunikace ve-
dena ve zcela nové stopě vlevo od 
stávajícího dvoupruhu, který bu-
de zachován a využit pro místní 
dopravu – především do areálu 
Unipetrolu,“ vysvětlila mluvčí.

Odhad ceny na realizaci, kte-
rá vycházela z technickoeko-
nomické studie z roku 2018, je  
půldruhé miliardy bez DPH.                     

(sol)

Most - Litvínov čtyřmi pruhy
Blíží se to, ale hlemýždím krokem

MOST - Každý z kontejnerů na 
území města dostane svůj čip. 

Čipy mají pomoci získat pře-
hled  například o celkovém po-
čtu kontejnerů ve městě, ale bu-
dou užitečné i v získávání dal-
ších údajů. Zpřesní se například 
údaje o dílčí váze konkrétního 
druhu svezeného odpadu nebo 
bude možné monitorovat, v jaký 
den byl kontejner svezen. Dal-
ším přínosem čipování kontej-
nerů má být  efektivnější pláno-
vání svozových tras, s čímž sou-
visí úspory za palivo pro svozo-
vá vozidla.                          (nov)

Kontejnery v Mostě dostanou čipy

 AUTOMECHANIK
požadavky:
 � vyučen v oboru
 � řidičské oprávnění min. sk. B
 � praxe: opravy a servis motoro-
vých vozidel

 

AUTOELEKTRIKÁř
požadavky:
 � vyučen v oboru
 � řidičské oprávnění sk. B, C
 � praxe: diagnostika a opravy řídí-
cích systémů vozidel, oprava el. 
komponentů a motorových vozidel

řIDIČ SANITNíHO VOZIDLA
požadavky:
 � kurz Řidič dopravy nemocných 
a raněných - bližší informace p. 
Michalovičová 476 769 032

 � řidičské oprávnění sk. B

Městský útulek pro psy, kočky 
a další zvířetstvo, funguje v Ru-
dolicích zhruba 20 let. Letos ho 
čekají stavební úpravy, o kterých 
rozhodlo město Most. „Opra-
ví se kotce, vymění se vlezy a vý-
lezy do výběhu a vymění se také 
oplocení,“ říká náměstek primá-
tora Marek Hrvol, který společ-
ně s primátorem útulek navští-
vil o vánočních svátcích. „Chtěli 
bychom také zastínit výběhy, aby 
zvířatům bylo v létě příjemněji,“ 

dodal náměstek. Vedle části ur-
čené pro psy se vymění i dočas-
ná králíkárna a opraví se střecha 
správní budovy. 

Útulek by se měl vylepšit také 
po technické stránce. Instaluje se 
zde kamerový systém a vylepší se 
komunikace s veřejností. „Vysly-
šeli jsme námitky občanů, že útu-
lek neprezentuje svou práci. Pro-
to vzniknou nové webové stránky 
útulku i jeho facebookové strán-
ky,“ doplnil náměstek.          (nov)

Mostecký útulek útulnější

V rudolickém útulku je nyní zhruba čtyřicet opuštěných psů. Otevírací 
doba je po-pá od 10 do 17 hodin a v so od 10 do 13 hodin. Venčení psů 
je možné po předchozí telefonické domluvě (476 703 605 nebo 602 
432 302, e-mail: a.slegr@seznam.cz).

 Plánované rozšíření silnice z Mostu do Litvínova a zpět na čtyřpruh připomíná zatím sci-fi. Prý se dočkáme.

MOST - Psí útulek v Rudolicích, který má ve správě město Most, čeká 
letos rekonstrukce. 

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova  a.s. 

Nabízí volná pracovní místa:

Kontakt: Eva Emingerová, tel.: 476 769 065, e-mail: emingerova@dpmost.cz, 
Lenka Arnoldová, tel.: 476 769 064, e-mail: arnoldova@dpmost.cz

Když může mít v Mostě svůj čip každý psík, proč ne kontejner?



Dar pro  
první dítě

MOST – Ani tentokrát Most 
nezapomene na prvního Mos-
tečánka. Letos je jím Karla 
Lanková, která se narodila 1. 
1. 2022. Stejně jako v předcho-
zích letech radní rozhodli o da-
ru 20 tis. Kč. „Pokud si rodiče 
požádají i nový bonusový pří-
spěvek, který se týká dětí naro-
zených od roku 2022, získají na 
dítě dalších patnáct tisíc,“ uve-
dl náměstek primátora Marek 
Hrvol.   

Městská správa pořídí 
elektromobily

MOST – Radní schválili žá-
dost Městské správy sociálních 
služeb Most o dotaci z Integro-
vaného regionálního operační-
ho programu na pořízení 4 elek-
troautomobilů. Organizace má 
v současné době 10 aut. „Vozo-
vý park je zčásti zastaralý s vyso-
kými náklady na údržbu a pro-
voz, o některá vozidla se často 
musí dělit několik služeb, což při-
náší neefektivitu v jejich poskyto-
vání,“ doplnila mluvčí radnice 

Klára Vydrová. Zároveň se zvý-
ší ochrana životního prostředí. 
Dotace z EU činí 85 %, ze stát-
ního rozpočtu 5 %, vlastní po-
díl žadatele 10 %. Celková část-
ka činí 3 mil. Kč. 

Odborné semináře
MOST – Zadána je veřejná 

zakázka na zajištění odborných 
vzdělávacích seminářů pro pěs-
touny, s nimiž je uzavřena do-
hoda o výkonu pěstounské péče, 
a to se společností bfz-vzděláva-

cí akademie, s. r. o. za 300 tis. Kč 
včetně DPH.

Chytrá škola
MOST – ZŠ  v  ulici Václava 

Talicha získá od Nadace O2 dar  
89 tis. Kč v projektu O2 Chytrá 
škola. Ten bude škola realizovat 
od 1. 1. od 31. prosince. Radní 
schválili této škole také čerpání 
fondu investic, a to asi 200 tis. 
Kč na pořízení dvou interaktiv-
ních tabulí.

(sol)

Z  Rady města Mostu
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Sourozenci
Marie se s Karlem hádala, už 

když byly malé děti. Jejich máma 
z nich šílela. Marie byla jen o ne-
celé dva roky starší, ale snažila se 
mladšího bratra vždy vychová-
vat. Říkala mu, co a jak má dělat, 
a když ji neposlechl, žalovala na 
něj rodičům. Brzy pochopila, že 
rodiče nejsou vždy na její straně 
a že některé její výchovné příka-
zy neschvalují. A tak, 
aby dosáhla trestu pro 
Karla, začala si vymýš-
let. Vyprávěla rodičům 
báchorky o tom, co 
všechno jí bratr udě-
lal a co všechno pro-
vedl. Dokud byl Karel 
malý kluk, nedokázal 
se škodolibosti své se-
stry bránit. Jen co ale 
trochu vyrostl, změ-
nilo se soužití souro-
zenců v peklo pro ce-
lou rodinu. Marie si dál vymýšlela 
a svalovala na Karla vinu za všech-
no, co se doma stalo. Karel, který 
Marii přerostl, si nenechal ujít je-
dinou příležitost sestře ublížit. Na-
konec je museli rodiče dávat ka-
ždého do jiné školy a dohlížet na 
ně, když byli společně doma. Sami 
nemohli sourozenci zůstávat ni-
kdy. Po základní škole odešla Ma-
rie na internát a doma se atmosfé-
ra uklidnila. Karel byl hodný kluk, 
když nebyla sestra nablízku. Marie 
si brzy všimla, že jsou rodiče radě-
ji, když po víkendu odjíždí. Trápi-
lo ji, že mají bratra radši. Nechtě-
la přeci nikdy nic jiného, než jim 
s tím rošťákem pomáhat. A teď 
si je chlapeček doma s mámou 
a tátou a užívá si jejich pozornos-
ti. Karel měl ve škole lepší znám-
ky než Marie, a tak z deváté třídy 
nastoupil na střední školu ve stej-
ném městě. Nemusel nikam od-
jíždět, zůstal doma. Další důvod, 
proč Marie žárlila. Sotva se vyuči-
la, našla si práci ve stejném městě, 
kde měla učiliště. A nastěhovala se 
do jednoho malého bytu s kolegy-
ní z práce. Nájem platily napůl, ji-
nak si ale každá žila po svém a pří-
liš se nepřátelily. V práci se Marii 
nelíbilo. Zdálo se jí, že je mnohem 
chytřejší než její nadřízený. Čas-
to se snažila měnit jeho příkazy 
a napravovat to, co podle ní udělal 
špatně. A tak ji neměl rád. Hrozi-
lo jí, že o práci přijde. Rozhodně jí 
neplánoval přidat a ani s odměnou 
nemohla počítat. Vydělala si málo 
peněz a cítila se v práci zneuznaná. 
Kdykoliv přijela domů, viděla, jak 
se Karlovi daří. Odmaturoval vý-
borně a přijali ho na vysokou ško-
lu. Rodiče se v něm viděli. Měla 
na něj zlost. Všechny peníze, kte-
ré rodiče vydělali, padly na Karlo-
va studia. Když jim to vyčítala, že 
Karlovi dávají víc než jí, nechápa-
li. Karel přeci studuje a ona si už 
vydělává. Samozřejmě musí dostá-
vat víc. Přála si odejít z práce a vrá-
tit se domů. Třeba si i najít něco ji-
ného. Nechtěla ale bratrovi a rodi-
čům přiznat, jak je na tom mizer-
ně. Že ji v práci nemají rádi a že je 
nešťastná. Zvlášť když Karel slavil 
jeden úspěch za druhým. Čím víc 
byla nešťastná, tím hůř se chova-
la. Nakonec dostala v práci výpo-
věď a i její spolubydlící jí řekla, ať 
se odstěhuje, nebo půjde ona. Sba-
lila si věci a vrátila se domů. Ro-
diče ji přijali, upozornili ji ale, že 
je to jen na přechodnou dobu. Než 
si najde novou práci a nové bydle-
ní. Nemůže u nich dál žít, je do-
spělá. Cítila se mizerně a ve stejné 
době si Karel domů přivedl přítel-
kyni. Lucie byla moc pěkná a chyt-
rá. Marie se vedle ní cítila méně-
cenná. Měla vztek. Lucie s Karlem 
studovala na stejné škole. Vyprá-
věla, jak s Karlem vyjedou do ci-
ziny na pracovní stáž, jen co ško-
lu dokončí. Ona už prý má nabíd-
ky a Karel dostane také. Poslou-
chala a žárlila. Na Lucii i na Karla. 

V noci nemohla spát. Přemýšle-
la, jak Karlovi jeho vztah pokazit. 
Neměl právo být šťastný, když ona 
má tak mizerný život. Lucie se mě-
la zdržet několik dnů. Marie vza-
la své poslední peníze a zašla do 
podniku, kde se daly koupit dro-
gy. Věděla, že je tam prodává její 

spolužák. Neměla pro-
blém koupit si několik 
dávek. Když jí je pro-
dával, usmíval se na ni. 
Nový zákazník, že to 
ale Marii trvalo. Byl si 
vždycky jistý, že tak ta 
holka skončí. Závisti-
vá, žárlivá, neschopná. 
Nemohlo to být jinak. 
Donesla drogy domů. 
Věděla, že Karel nar-
komany nesnáší až fa-
naticky. Když byl Ka-

rel s Lucií venku, vešla do bratro-
va pokoje. Nějaké prášky schovala 
Lucii do zavazadla. Jeden si scho-
vala. Stačilo jí, aby ho hodila Lu-
cii večer při večeři do vína. Nikdo 
ji neviděl. Byla spokojená. Čeka-
la jen, co se bude dít dál. Netušila, 
že droga bude mít na Lucii tako-
vý účinek. Spolu s alkoholem pů-
sobila velmi rychle. Nejdřív se za-
čala Lucie chovat divně. Byla roz-
jařená, všemu se smála. Pak začala 
blábolit nesmysly. Marie byla spo-
kojená. Takhle si to ani nepřed-
stavovala. Karel měl o Lucii oba-
vu. Takhle ji neznal. Odvedl ji do 
pokoje. To už Lucie usínala. Ma-
rie podotkla za Karlovými zády, že 
to dobře zná. Její spolubydlící by-
la také narkomanka. Do Karla jak 
když píchne. Uložil Lucii do po-
stele a vrátil se ke stolu. Okamžitě 
na Marii zaútočil. Lucie není žád-
ná narkomanka. Marie si ale stála 
na svém. Jen ať se jí podívá do věcí. 
Někde tam drogu mít bude. Karel 
nic neřekl, ale když se vrátil k Lu-
cii do pokoje, do jejího zavazadla 
se podíval. Tu noc spal v obýváku 
na gauči. Marie měla pěknou noc. 
Všechno se jí povedlo, jak si přála. 
Ráno, když se Lucie probrala, tak 
se s Karlem pohádali. Lucie breče-
la, sbalila si své věci a odešla. Karel 
se zavřel do svého pokoje. Marie 
chodila po bytě a tiše si pro sebe 
zpívala. Když někdo zazvonil a pak 
začal bušit na dveře, byli s Karlem 
v bytě sami. Karel otevřel. Za dveř-
mi stál rozčilený chlap. Okamžitě 
se do Karla pustil. Marie pocho-
pila z hádky, že je to Luciin otec. 
Lucie si vzala zbytek prášků, které 
měla v tašce. Je v nemocnici. Není 
jasné, jestli přežije. Rodičům na-
psala, že bez Karla nechce žít. Je-
jich holčička nikdy neměla s dro-
gami nic společného. To on ji do 
toho dostal. A kvůli němu si ublí-
žila. Začali do sebe strkat, pak 
starší muž chytil Karla pod krkem 
a začal ho škrtit. Byl větší a silněj-
ší. Marie zírala na scénu před se-
bou. Co si to ten člověk dovoluje. 
On chce ublížit jejímu bratrovi. To 
nikomu nedovolí. Běžela do ku-
chyně, popadla nůž a vrátila se do 
chodby ve chvíli, kdy Karel už jen 
chroptěl a nedokázal stát na no-
hou. Bez rozmýšlení bodla chla-
pa do zad. Jednou, dvakrát. Boda-
la, dokud se nesvalil a bratra ne-
pustil. Karel ležel a lapal po dechu. 
Uvědomil si, že mu Marie zachrá-
nila život. Myslel si vždy, že ho se-
stra nenávidí. Ta teď nad ním kle-
čela, objímala ho a brečela. Zavo-
lali záchranku a policii. Stále do-
kola vysvětlovali, že ho chtěl ten 
muž zabít a Marie ho bránila. Na-
konec zůstali sourozenci sami. Ka-
rel cítil, jak se v jeho životě něco 
mění. Jakoby teprve teď získal ses-
tru. Tu noc Lucie v nemocnici ze-
mřela. Dozvěděl se to až mnohem 
později. Ta dívka pro něj umře-
la ve chvíli, kdy v její tašce našel  
drogy.                              (pur)

soudnička

Významná událost pro do-
mácí motorsport! Od letošního 
roku bude mít Česko zastoupe-
ní v  prestižním šampionátu su-
perbiků. Oliver König podepsal 
smlouvu se španělským týmem 
Orelac Kawasaki a stane se šes-
tým českým pravidelným účast-
níkem elitní motocyklové série. 
Tam bude nejmladším závodní-
kem. Navíc se stává prvním mo-
tocyklovým jezdcem v historii, 
který se z nejslabší třídy Super-
sport 300 přesunul rovnou do 
superbiků.  „Zprávu jsem se do-
zvěděl o Vánocích. Reakce na to 
byla: no do prd… Krásné! I když 
je to velký skok, smysl to dává. Li-
trové motorky mi sedí a věřím, 
že to zvládnu,“ prohlásil 19le-

tý König, který si motocykl ze 
třídy superbiky zkusil v posled-
ním loňském závodě v  Indoné-
sii. A právě zajeté časy, které tam 
dokázal pražský závodník před-
vést, byly pro přestup rozhodují-
cí. Smlouvu podepsal na rok.

V  minulém roce bojoval 
v nejslabší třídě Supersport 300, 
kde skončil jedenáctý, a v Mostě 
byl dokonce třetí. To zásadní ale 
přišlo v  posledním závodě tří-
dy superbiků v Indonésii, které-
ho se účastnil také Oliver König. 
„Přitom původně jsme se tam 
měli ukázat v nižší kategorii su-
persportů, ale s týmem Pedercini 
jsme si zcela nerozuměli a Oliver 
se tak svezl s nejlepšími,“ popiso-
val Miloš Čihák, bývalý závod-

ník a Oliverův manažer. Právě 
tam na sebe český jezdec upo-
zornil. Vždyť v kvalifikaci v rám-
ci Superpole skončil s odstupem 
méně než tří vteřin na loňské-

ho šampiona Topraka Razgatlio-
gla. A na předposledního Španě-
la Tita Rabata, šampiona Moto2 
a bývalého jezdce MotoGP, ztra-
til pouze 0,6 vteřiny.              (nov)

Na mosteckém okruhu bude startovat 
König v královské třídě WorldSBK

MOST -  Od letošního roku bude mít Česko zastoupení v prestižním 
šampionátu superbiků. Na mostecký autodrom můžete přijít v čer-
venci podpořit Olivera Königa.

Olivera můžete přijít podpořit na mostecký okruh ve dnech  29.–31. 7.

Zkušený instruk-
tor a populární tes-
tovací jezdec bude 
se svým instruktor-
ským týmem - Mar-
kem Hartlem, Pav-
lem Kotěšovcem, Ja-
kubem  Vejskalem, 
Petrem Jandovským a Marce-
lem  Oravcem - učit zájemce, jak 
nejlépe chápat svůj stroj a pora-
dí se správným, zábavným, ale 
především bezpečným ovlá-
dáním motorky. Nebude chy-
bět ani mnoho informací k sa-
motné technice a údržbě stroje, 
ohledně které dnes panuje mno-

ho mýtů a polopravd. 
Vedle teoretické části, 
do které spadá i kon-
trola a konzultace 
k  technickému stavu 
motocyklu, se účast-
níci na polygonu za-
měří na trénink jem-

né motoriky, správného pohle-
du a pozice těla při zatáčení. Na 
velkém okruhu si pak ve skupi-
nách a pod dohledem týmu in-
struktorů vše vyzkouší během 
tréninkových jízd v  délce dvou 
hodin, jehož součástí bude zá-
věrečná třicetiminutová „free 
ride“. Cena kurzu je 7 500 Kč.

Zahájení kurzu je na Polygo-
nu Most,  součástí kurzu je jíz-
da na závodním okruhu Auto-
dromu Most. Z průběhu výuky 

na závodní trati budou pořízeny 
profesionální fotografie, které si 
bude možné  zakoupit.

(nov)

Další motokurzy s Pepou Sršněm 
MOST – Autodrom Most vypisuje nové termíny na motokurz s le-
gendárním Pepou Sršněm. Kurzy se konají 30. června a 18. srpna, už 
je možné se na ně hlásit.

S přihláškami neváhejte, předešlé kurzy byly rychle vyprodané.

Zpětný odběr baterií a aku-
mulátorů napomáhá chránit 
životní prostředí. Sběr, třídě-
ní a recyklace jim dává šanci 
na nový život. Když hodíte po-
užitou baterii do popelnice na 
směsný odpad, skončí na sklád-
ce nebo ve spalovně. V obou 
případech se z ní uvolňují škod-
livé látky, včetně těžkých ko-
vů, které znečisťují ovzduší, pů-
du, podzemní a povrchové vo-
dy. Baterie je možné odevzdávat  
v obchodech – supermarketech, 
které mají ze zákona povinnost 
ve svých provozovnách sběrné 
nádoby umísťovat. Nádoba je 
například i na mosteckém ma-

gistrátu. „Nyní mají lidé v Mostě 
tuto možnost i na městské poli-
cii, v recepci, kde se projednávají 
přestupky,“ říká ředitel Městské 
policie Most Jaroslav Hrvol. Do 
boxu pro zpětný odběr baterií je 
dovoleno  vhazovat knoflíkové 
články, mikrotužkové a tužko-
vé  baterie, malé i velké mono-
články, ploché baterie i 9V hra-
naté baterie, akumulátory do 
mobilních telefonů,  notebooků 
nebo ručního nářadí. „Budete-li 
mít cestu na městskou policii ne-
bo půjdete kolem, můžete nepo-
třebné baterie vzít s sebou a odlo-
žit je do boxu v recepci,“ dodává 
Jaroslav Hrvol.                      (nov)

Městská policie má nádobu na baterie
MOST - V  recepci Městské policie v Mostě je nově umístěn box na 
použité baterie. Vhodit do něj můžete veškeré „suché“ baterie nebo 
malé akumulátory.

Díky recyklaci se ze 100 kilogramů baterií získá 74 kilogramů druhot-
ných surovin, které znovu slouží lidem k užitku. 
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K rátce z Litvínova

DVD zkouší nový kus
LITVÍNOV – Docela velké divadlo začalo zkoušet 
novou divadelní hru. Jmenuje se Princezna stří-
brem zakletá aneb Démoni Krušných hor.

Na motivy krušnohorských legend a pohá-
dek scénář napsala sama principálka divadla Ja-
na Galinová. Hudba a texty vycházejí z dílny Ja-
na Turka. Historické podklady dodal Robert Sto-
důlka a Jiří Šlajsna z Oblastního muzea a galerie v Mostě. Kromě sa-
motného příběhu se diváci  mohou těšit na zajímavé kostýmy, loutky 
a masky a v choreografii nebude chybět ani šerm.                         (nov)

Taneční zábava v Citadele
LITVÍNOV - Na společenském 
sále v Citadele se bude 30. led-
na konat taneční zábava. K tanci 
a poslechu zahraje Malá muzika 
Chomutov.

Zábava začíná od  16 hodin 
a tančit můžete až do 20 ho-
din.  Vstupné  50 Kč. Vstupen-
ky jsou k zakoupení v poklad-
ně Citadely s možností rezer-
vace online na webových strán-
kách www.citadela-litvinov.cz nebo telefonicky 476 111 487.      (nov)

Nový festival na Loučkách
LITVÍNOV – Společnost Naplno FEST uspořádá letos v červenci na 
litvínovských Loučkách nový rodinný hudební festival.

Dorazí Kali & Peter Pann, DESmod, Raego, Sima i další skvělí in-
terpreti a připraven je také bohatý doprovodný program. Vstupen-
ky jsou již v prodeji na /www.ticketlive.cz. Early Birds vstupenky - 
390 Kč, druhá vlna 490 Kč, třetí vlna  600 Kč, děti do 130 cm mají 
vstup zdarma.                                                                                   (nov)

Vraťte se v čase
MARIÁNSKÉ RADČICE - Obecní 
knihovna Mariánských Radčic 
zve na malou retro výstavu za-
měřenou především na potravi-
ny, hračky, papírnictví a drogerii 
80. let.

Vidět zde však  můžete i první 
typ videorekordéru značky Tesla 
vyrobený v  bývalém Českoslo-
vensku, přenosnou televizi i s te-
levizním programem, některé 
turistické suvenýry, staré noviny 
a časopisy, nebo i láhev na výro-
bu domácí šlehačky, či sodovky. 
Přijďte se na chvíli vrátit v čase, 
připomenout si již zapomenuté 
a oživit tak šťastné chvíle vašeho mládí. Výstava v obecní knihovně 
je otevřena každou středu od 15-16.30 hodin, a nebo je možnost do-
mluvit se na určitý čas i o víkendu na čísle 720 471 281.            (nov)

LITVÍNOV – V aule Schole Huma-
nitas se uskuteční 28. ledna v 18 
hodin vernisáž výstavy fotogra-
fií Viléma Veverky.

Muž tří tváří, Vilém Vever-
ka, jeden z nejrespektovanějších 
českých hobojistů, je také nad-
šeným horolezcem. Výstava je-
ho obrazů nazvaná „Můj arktic-
ký rok“ je  prodejní a potrvá do 
28. února.                             (nov)

Když hobojista fotí a vystavuje

Nový stroj na záplaty
LITVÍNOV – Technické 

služby Litvínov koupí speciali-
zovaný stroj na záplatování ko-
munikací. „Bude se jednat o mo-
bilní zařízení SILKOT pro opra-
vu výtluků asfaltových vozo-
vek. Stroj je vyráběn jako přívěs 
za traktor. Velkou výhodou té-
to technologie je využití odpadu 
z frézování asfaltových vozovek 
– recykláž,“ uvedla mluvčí litví-
novské radnice Jitka Pavlíková. 
V izolovaném ohřívacím zásob-
níku se recyklát nahřívá na tep-
lotu 150–160 °C, aniž by se starý 
asfalt spálil a znehodnotil. Takto 
nahřátý recyklát se znovu vyu-
žívá a je přibližně ve stejné kva-
litě jako živice opravované vo-
zovky. „Technologie se úspěš-
ně může provádět i za mrazivé-

ho počasí do –10 °C,“ doplni-
la mluvčí. Technické služby při-
jmou nového zaměstnance pro 
obsluhu tohoto  zařízení. Mezi 
požadavky patří výuční list, pra-
xe v oboru, řidičský průkaz sk. 
B + T. Zájemci se mohou hlásit 
na: horinkova@tslitvinov.cz.

Tuky do speciálních 
kontejnerů i do dvora!

LITVÍNOV – Obyvatelé na-
jdou ve městě deset speciálních 
kontejnerů pro ukládání teku-
tých či ztužených jedlých tuků. 
Kde se kontejnery nachází, ob-
čané zjistí na webu města v sek-
ci Mapový portál. „Občané by 
měli mít na paměti, že lít olej do 
odpadu se nesmí. Olej se ve vo-
dě nerozpustí, ale plave na ní, 

navíc tuhne. Výsledkem pak je, 
že ucpává kanalizaci a ničí čis-
tičky. Proto je potřeba po smaže-
ní či fritování vychladlý olej nalít 
do PET lahve a řádně uzavřenou 
ji vhodit do speciálního kontejne-
ru,“ apeluje mluvčí radnice Jit-
ka Pavlíková. Lidé mohou PET-
ky také odvézt rovnou do sběr-
ného dvora. 

Povinností je také recyklo-
vat motorové a jiné průmyslové 
oleje. Recyklaci zajišťují specia-
lizované firmy. „V případě mo-
torového oleje  se o sběr a od-
voz tohoto odpadu musí posta-
rat servis. V případě, že si olej 
odčerpáte sami, neváhejte ho od-
nést do sběrny nebezpečného od-
padu,“ radí dále mluvčí. Oleje 
můžete odevzdat na čerpací sta-
nice či do autoservisů.

Poplatky do konce 
června

LITVÍNOV – Litvínovský 
úřad připomíná splatnost po-
platků za odpady a  za psy. Splat-
nost poplatku  je do 30. června 
2022! Poplatky za odpad zůstá-
vají 250 Kč/osoba/rok. „V pří-
padě, že poplatek občané uhradí 
bezhotovostním převodem nebo 
v hotovosti na pokladnách měst-
ského úřadu do 30. června 2022, 
neobdrží složenku. V  opačném 
případě ano,“ uvedla mluvčí 
radnice Jitka Pavlíková. Místní 
poplatky lze uhradit také v ho-
tovosti na pokladnách úřadu 
v ulici Vodní a na nám. Míru 
v 1. patře, č. dveří 15. Lze  platit 
kartou nebo složenkou. 

(sol)

Peníze jsou určeny  pro tzv. 
Flying teacher. „Pod tímto ter-
mínem je schován člověk, větši-
nou profesionál z praxe v oboru, 
případně student oboru. Učite-

lům určeného předmětu je k dis-
pozici na několik hodin týdně 
právě pro praktickou část výu-
ky. Termín Flying teacher, tedy 
létající učitel, je  výstižný, proto-

že tento člověk působí na pár ho-
din na řadě škol,“ vysvětlila Ja-
roslava Oplová z odboru sociál-
ních věcí a školství litvínovské-
ho úřadu.

ORLEN Unipetrol RPA letos 
podpoří také Střední odbornou 
školu pro ochranu a obnovu ži-

votního prostředí - Scholu Hu-
manitas. „Podpora školy, jejímž 
zřizovatelem je město, trvá více 
než dvacet let. Letos na podpo-
ru vzdělávání a rozvoje školy po-
šle ORLEN  200 tis. Kč,“ doplnila 
mluvčí litvínovské radnice Jitka 
Pavlíková.                             (sol) 

Školáci dostanou létajícího učitele  
LITVÍNOV – Školáci ze ZŠ Litvínov-Hamr budou mít na výuku chemie 
„létajícího“ kantora. Škola získala od Nadace ORLEN dar 30 tis. Kč.

LITVÍNOV - Jedinečnou příle-
žitost kombinovat teoretickou 
výuku s praxí nabízí vysoko-
školským studentům Univerzit-
ní centrum Litvínov VŠCHT – FS 
ČVUT – ORLEN Unipetrol.

 Na třech bakalářských a jed-
nom navazujícím magisterském 
programu zde každý rok studu-
je okolo čtyřiceti vysokoškoláků, 
kteří se mohou zapojit do reál-
ných výzkumných a vývojových 
projektů.

Spolupráci Univerzitního cen-
tra s vysokými školami nově roz-
šířila i Technická univerzita v Ko-
šicích, se kterou se hodlá společ-
nost Orlen Unipetrol  podílet na 
akademickém výzkumu a vývoji 
budoucího využití vodíku. 

(nov)

Univerzitní centrum se rozšiřuje

Univerzitní centrum sídlí přímo ve výrobním areálu Chemparku.

ÚSTECKÝ KRAJ - Jedním z pro-
jektů Nadace ORLEN Unipetrol je 
chemický bazar. Nabízí zdarma 
k odběru použité, avšak funkč-
ní vybavení laboratoří, učeben, 
drobný nábytek i chemický spo-
třební materiál pro výuku.

V loňském roce prostřednic-
tvím chemického bazaru pod-
pořila nadace ORLEN Uni-
petrol Vysoké učení technic-
ké v Brně a darovala mu granu-
lační linku, tak zvanou banderu. 
Na univerzitní půdě bude da-
rovaná granulační linka ban-
dera sloužit k výukovým úče-
lům a opět se tak smysluplně  
využije.                                          (nov)

Chemický bazar obdaroval univerzitu

V bazaru můžete koupit cokoliv, třeba granulační linku…

Nadějné judistky 
na stupních vítězů

MOST - V oddíle Juda 15. ZŠ 
Most rostou nadějné judist-
ky v  kategorii U15 – starší 
žákyně.

Z Velké ceny v České Tře-
bové přivezly závodnice klu-
bu mosteckého juda Barbora 
Pavlíková a Zuzka Potočková 
první a druhé místo. Po ná-
ročné tříhodinové cestě ne-
pociťovaly únavu a po roz-
cvičení se rovnou vrhly do 
judistického klání a  postup-
ně své soupeřky drtily. V ko-
nečném součtu ve svých vá-
hových kategoriích Barbora 
Pavlíková obsadila 1. místo 
a Zuzka Potočková 2. místo. Judistický oddíl v Mostě trénuje v pon-
dělí, ve středu a v pátek, vždy od 17 hodin  na 15. ZŠ.  Nové členy 
nabírá v průběhu celého školního roku. Kdykoliv můžete přijít, vy-
zkoušet si trénink „nanečisto“. Na „zkušenou“ zde můžete trénovat 
až jeden měsíc.                                                                                  (nov)

Zleva: Barbora Pavlíková 
a Zuzka Potočková
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LITVÍNOV – Litvínov chce pokra-
čovat v projektu asistentů pre-
vence kriminality. Ti se velmi 
osvědčili. Radnice ale musí po-
dat novou žádost o dotace. Na 
asistenty má město peníze jen 
do konce školního roku.    

O dotace na projekty bude 
radnice opět žádat ministerstvo 
vnitra. „Letos se musí vyčkat, 
než bude schválen státní rozpo-
čet. Žádat o dotace budeme na 
dva projekty, na Společnost a již 
na zmiňované asistenty,,“ podo-
týká vedoucí odboru sociálních 
věcí a školství Veronika Knoblo-
chová.

Asistenti prevence kriminality 
jsou pro město osvědčeným pro-
jektem. Vedle městských stráž-
níků a státních policistů do-
hlížejí na bezpečnost ve měs-
tě. Momentálně jich v Litvínově 
působí dvanáct. „Asistentky pre-
vence kriminality jsou prodlouže-
nou rukou odboru sociálních věcí 
a školství i městské policie. Větši-
na lidí je zaznamenala, když ráno 
pomáhají u škol u přechodů pro 
chodce řídit dopravu,“ říká veli-
tel Městské policie Litvínov Mar-
tin Klika. Právě pod jeho resort 
asistentky patří. Dodává, že je-
jich záběr činnosti je ale mno-
hem širší. „I během dne se snaží 

eliminovat záškoláctví. Na popud 
škol kontaktují rodiny záškoláků, 
pomáhají s osvětou očkování pro-
ti covidu, zaznamenávají porušo-
vání předpisů, a pokud to jde, rov-
nou se snaží věc na místě vyřešit. 
Jako příklad mohu uvést znečišťo-
vání prostranství, špatné parko-

vání na chodníku, zvláště u škol. 
Obrací se na ně občané s různý-
mi poznatky. Zkrátka lidé si na ně 
v ulicích zvykli a mají v ně důvě-
ru,“ shrnuje Martin Klika.

Městská policie Litvínov má 
jednu preventistku, která během 
školního roku dochází přímo do 

mateřských a základních škol za 
dětmi. Vloni připravila necelou 
stovku jednodenních akcí. Kro-
mě toho působí v Nízkopraho-
vém centru Jaklík a připravu-
je příměstský tábor v rámci pro-
jektu Podpora kvality vzdělává-
ní v Litvínově.                       (sol)

Asistenti jsou prodlouženou rukou
Město Litvínov je potřebuje

V tělocvičnách  
vymění světla

LITVÍNOV – Rekonstrukci 
osvětlení v  tělocvičnách plánu-
je ZŠ v Ruské ulici v Litvínově. 
Požádala město o vyčleněním 
financí ze školního rezervního 
fondu a fondu investic. 

Současná výbojková svíti-
dla v tělocvičnách jsou zastaralá 
a mají vysokou spotřebu. „Ško-
la nemůže sehnat na opravu ná-
hradní díly. Ředitelka školy pro-
to navrhuje osadit do tělocvič-
ny  ledková světla, která  splňují 
požadavky na snižování spotře-
by elektrické energie a umožňu-
jí rychlou výměnu,“ podotkla 

vedoucí odboru sociální vě-
cí a školství Veronika Knoblo-
chová.

V Horské ulici  
žlutá čára

LITVÍNOV – V některých 
ulicích v Litvínově řidiči svým 
parkováním v rozporu s doprav-
ními předpisy způsobují opako-
vaně problémy s průjezdností. 

Řidiči si neuvědomují, že pro-
jet bez obtíží musí vozy IZS, po-
peláři a další. „Je to i případ uli-
ce Horská, v zatáčce komunikace  
k čp. 297. Problém tu mají čas-
to právě popeláři. Situaci opako-
vaně řešila i městská policie. Na-

vrhli jsme proto v daném úseku 
zvýraznění zákazu stání vyzna-
čením žluté čáry,“ vysvětlila ve-
doucí odboru nakládání s ma-
jetkem Štěpánka Kolčavová Bre-
tová.

Křižovatka  
v Jandečkově ulici 

přehlednější

LITVÍNOV – Rozsáhlá kři-
žovatka v Jandečkově ulici v Lit-
vínově-Hamru potřebuje dopl-
nit dopravní značení. 

Jedna z odboček směřuje 
k budoucímu areálu Technic-
kých služeb Litvínov (bývalý ko-

vošrot). V ulici roste také pří-
stavba ke  stanici dobrovolných 
hasičů města Litvínova. V kři-
žovatce se tak očekává zvýšení 
dopravy. „Stává se, že při výjez-
du z areálu bývalého kovošrotu 
řidiči odbočí vpravo a teprve za 
obloukem křižovatky zjistí, že je 
zde zákaz vjezdu z důvodu jed-
nosměrného provozu,“ upozor-
nil velitel dobrovolných hasi-
čů Tomáš Stanko. Situaci vyře-
ší svislá dopravní značka Zákaz 
odbočení vpravo s dodatkovou 
tabulkou – Povolený směr jíz-
dy cyklistů před křižovatkou ve 
směru od nového areálu tech-
nických služeb.

(sol)

Neziskové organizace, kte-
ré mají o tuto nefinanční pod-
poru ze strany teplárenské spo-
lečnosti zájem, mohou vyplnit 

formulář žádosti, který je k dis-
pozici na webových stránkách 
www.tepelnapohoda.cz, pod zá-
ložkou „Dobrovolnictví“ a za-

slat jej na uvedené kon-
takty, a to nejpozději do 
31. března 2022. Ze za-
slaných žádostí pak bu-
de vybrána organiza-
ce, kterou komořanská 
teplárna v  letošním roce pod-
poří. „Projekt firemního dobro-
volnictví pořádáme již od roku 

2009. Bohužel s dvoule-
tou přestávkou, kterou si 
vyžádal covid. Pevně vě-
říme, že nám letos situa-
ce dovolí Energický den 
uskutečnit a potěšit tak 

po delší době další z neziskových 
organizací,“ řekla mluvčí společ-
nosti Miloslava Kučerová. (nov)

Teplárna: Uzávěrka žádostí o pomoc se blíží!
MOSTECKO –  Také letos je společnost United Energy připravena 
v rámci projektu firemního dobrovolnictví poskytnout své zaměst-
nance některé z organizací, které působí nebo vykonávají svou čin-
nost na Mostecku a Litvínovsku, případně na Chomutovsku. 

V Café Baru
s Hanou Hindrákovou 

LITVÍNOV – V pořadu  “Klubová setkání” v Café Baru Citadela se 23. 
února představí spisovatelka podnikající v Africe Hana Hindráková.

Večerem bude provázet dlouholetý redaktor zpravodajství České-
ho rozhlasu Jan Beneš. Se spisovatelkou Hanou Hindrákovou si bu-
de povídat o mafii nabízející falešné léky, o podnikání v africké ves-
nici a o tom, jestli je možné chudým Afričanům pomoci. Návštěvní-
ci dostanou možnost se hosta na cokoliv zeptat. Začátek pořadu je 
v 19 hodin, vstupné 70 Kč .                                                              (nov)

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Vedle městských strážníků a státních policistů dohlížejí asistenti prevence kriminality na bezpečnost ve městě. 

Pes se zamkl v autě 
LITVÍNOVSKO – Pes, kte-

rého nechal majitel v  nastarto-
vaném vozidle samotného, dal 
páníčkovi pořádnou lekci. Pes 
se pohyboval volně ve voze a při 
tom se mu podařilo tlapkou za-
klapnout kolík centrálu. Muž 
byl sice ochotný rozbít i okýnko 
auta, jenže v  okolí nebylo nic, 
čím by to mohl udělat. Pomoci 
museli strážníci, kteří bez pro-
blémů vůz otevřeli.

Jídlo od tchyně  
letělo z okna

LITVÍNOVSKO – Oblečení, 
a dokonce i jídlo létalo v  Jano-
vě z  okna jednoho z  paneláků. 

Sousedé proto přivolali strážní-
ky. Když se majitelky bytu ptali, 
proč k incidentu došlo, vysvětli-
la, že její přítel přinesl jídlo od 
matky, které ale ona nechtěla.  

Otevřené auto  
i s klíčem

MOST – Neobvyklý případ 
řešili mostečtí strážníci v těchto 
dnech v ulici Moskevská. Maji-
tel vozu zaparkoval a nechal ote-
vřené dveře kufru. Na otevřené 
auto upozornila všímavá sou-
sedka. Strážníci majitele kon-
taktovali. Podobný případ ře-
šili strážníci zanedlouho, když 
si před služebnou po 4. hodině 
ranní nechal jiný řidič otevřené 

dveře auta, a dokonce zapomněl 
klíče na zadním sedadle. I toho-
to řidiče strážníci vyhledali, aby 
si vůz zajistil. 

Kotě v popelnici
MOST - Malého kotěte v kon-

tejneru v ulici  J. Dobrovského si 
všimla žena vynášející odpadky. 
Na místo přijela hlídka stráž-
nic, které kotě odvezly k ošet-
ření a ubytování do rudolické-
ho útulku. 

Poplival  
autobus

MOST – Velký zkrat měl 
řidič červeného vozu znač-
ky Hundai. Předjel v  odpoled-
ní špičce poblíž zastávky u Ka-
hanu autobus MHD, který pl-
ný cestujících žačal vybržďo-
vat. Poté  auto zastavil, přičemž 
došlo mezi oběma vozy ke kon-
taktu. Muž došel k řidiči auto-
busu a s nadávkami autobus 
poplival. Poté odjel. „Vzhledem 
k tomu, že došlo k ohrožení ces-
tujících v plném autobusu, inci-
dent jsme nahlásili PČR a pře-
dali jí kamerový záznam,“ uve-
dl ředitel dopravního podniku 
Daniel Dunovský.    

(sol)
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O bezemisní energetice si 

zatím můžou Češi nechat je-
nom zdát. Obnovitelné zdro-
je, na které sází jiné země, pro 
místní klima jako hlavní doda-
vatel energie nepřichází v  úva-
hu. Především v zimních měsí-
cích, kdy v našich podmínkách 
slunce svítí jen několik hodin 
denně, a to ještě bývá většinou 
pod mrakem, solární elektrár-
ny energetickou síť nezachrání. 
Na větrné parky také nemůžeme 
sázet. A uvědomuje si to i vláda 
Petra Fialy. Podle svého progra-
mového prohlášení by sice ráda 

skončila s uhlím už v roce 2033, 
i když Uhelná komise doporuči-
la rok 2038, ale ne bez náhrady. 
„Uhelné elektrárny budou odsta-
vovány pod podmínkou zajištění 
dostatečných záložních kapacit. 
Nepřipustíme rozpad centrální-
ho zásobování teplem, využijeme 
kombinovanou výrobu elektři-
ny a tepla a narovnáme podmín-
ky na trhu. Přechod teplárenství 
k nízkoemisním zdrojům připra-
víme tak, aby se skokově nezvý-
šily ceny. Pro dekarbonizaci tep-
lárenství připravíme urychle-
ně strategii, kterou projednáme 

s relevantními partnery. Budeme 
vytvářet podmínky pro energetic-
kou transformaci a rozvoj uhel-
ných regionů tak, aby byl mož-
ný odklon od uhlí do roku 2033,“ 
uvádí se v programovém pro-
hlášení. 

Dobrá zpráva je to nejen pro 
těžaře. „Změna energetiky  v ce-
lé Evropě je v současné době ne-
zvratná, hraje se však o to, kolik 
to nás všechny bude stát. Vládě 
rádi poskytneme součinnost při 
hledání adekvátní náhrady v po-
době stabilních a dobře regulo-
vatelných zdrojů. Za stávající si-
tuace, kdy část EU odmítá ved-
le uhlí i plyn a jádro, jde bohu-
žel o poněkud neřešitelný úkol. 
Naše elektrárny budou k  dispo-
zici, dokud budou potřeba stejně 
jako nyní, když aktuálně pokrý-
vají zimní nárůst potřeby energie 
a musí jet na plný výkon. Přes-
ný termín je zcela v rukou poli-

tiků,“ komentovala programo-
vé prohlášení Garbirela Sárič-
ková Benešová, mluvčí skupiny  
Sev.en, která na Mostecku pro-
vozuje dva hnědouhelné lomy 
a zaměstnává dva a půl tisíce li-
dí.                                          (ink)

Bez uhlí jen v případě, že bude  
dostatek energie z jiných zdrojů
MOST – Vláda už zveřejnila své programové prohlášení. Pro Mostecko, kde je na hornický průmysl na-
vázáno tisíce pracovních míst, je důležité, že nehodlá nijak zbrkle uzavírat uhelné elektrárny. Důležité 
je to i pro všechny ostatní občany České republiky. Vláda jim neplánuje odstřihnout teplo a energii, 
aniž by nabídla alternativu. Zatímco Evropská unie by nejraději viděla svět bez energie z uhlí okamžitě, 
nelíbí se jí ani energie z plynu, a dokonce ani jaderná energie, nová vláda chce s uhlím skončit sice už za 
jedenáct let, ale pod podmínkou, že za něj bude mít náhradu. 

Cenově dostupná energie se stala prioritou ve chvíli, 
kdy její skokové zdražení šokovalo celou Evropu v závě-
ru loňského roku. V Evropě se znovu otevřely některé už 
zavřené  uhelné elektrárny, a dokonce se začala energie 
vyrábět i v mazutových elektrárnách, které mají k beze-
misním zdrojům na míle daleko.

MOST - Těžební společnosti 
skupiny Sev.en vysadily v  loň-
ském roce rekordních osm set 
tisíc nových stromů. Jehličnany 
i listnáče jsou vysazovány na 
rekultivovaných plochách lomů 
Vršany a ČSA.  

Sázelo se loni až do posled-
ního okamžiku, kdy krajinu se-
vřel trvalý mráz. Poměrně teplý 
podzim zaměstnancům rekulti-
vací pomáhal. Jinak by rekord-
ní počet mladých stromků vysa-
dili jen těžko. Do krajiny se po-
stupně vracejí převážně původ-
ní druhy stromů. Smíšený les 
složený z dubů, lip, olše, javorů, 
jasanů, topolů, jeřábů, borovic 
a modřínů bude mít jednou ry-
ze ekologickou funkci, budou-
cím generacím pomůže v bo-
ji se  změnami klimatu. Dokáže 
zadržovat vodu v krajině, zachy-
tává značné množství CO2, ale 
sám si také lépe poradí se škůd-
ci a klimatickými extrémy. „Les-
nické rekultivace v těchto místech 
jsou velmi dobře zakládány. Bu-
doucí ekologická hodnota těžeb-
ních území je díky rekultivacím 
mnohem vyšší, než měla kraji-
na před těžbou,“ uvedl biolog 
Pavel Jaroš, který dohlíží na tě-

žební společnosti, aby  dodržo-
valy zákonem dané podmínky 
ochrany přírody při těžbě i ná-
sledných rekultivacích. „Nosite-
lem druhové rozmanitosti rostlin 
a živočichů v rekultivované kra-
jině jsou právě i lesnické rekulti-
vace společně se střídáním typů 
stanovišť od palouků, ostrůvků 
rákosin, malých vodních plošek 
v přirozených prohlubních až po 
například valy a strže. Ještě vyš-
ší druhovou rozmanitost vyka-
zují okraje lesnických rekultiva-
cí, kde lze zastihnout jak druhy 
lesní, hájové, tak i druhy otevře-

né nelesní krajiny,“ doplnil Pa-
vel Jaroš.

Rekordní množství nových 
stromů si žádá pozornost už na 
začátku roku, i když samotná 
výsadba začíná až v podzimních 
měsících. „Sazenice musíme ob-
jednávat s  velkým předstihem. 
V letošním roce nebylo lehké tak 
velké množství sehnat, protože se 
obnovují v celé republice lesy po-
škozené kůrovcovou kalamitou. 
Navíc využíváme výhradně sa-
zenice ze školek z  našeho regio-
nu. Mladé stromky vypěstované 
v místních podmínkách mnohem 

lépe prosperují,“ vysvětlil ředitel 
společnosti Rekultivace ze sku-
piny Sev.en Tomáš Šolar. Saze-
nice se nejprve umístí do zakla-
diště, kde v písku a se závlahou 
čekají na to, až je lidé z Rekul-
tivací přesadí na stanoviště, kde 
z nich po několika letech vyros-
te zdravý les. V tomto skladu sa-
zenic mohou přežívat i několik 
měsíců, aniž by byl jejich bu-
doucí růst ohrožen. „Naším cí-
lem ale je, aby všech osm set tisíc 
mladých stromků bylo vysazeno 
do konce letošního roku,“ ujistil 
Tomáš Šolar.                         (ink)

Těžební společnosti loni vysadily  
rekordní počet nových stromů 

Za poslední tři roky přibylo na rekultivacích těžebních společností milión a půl nových stromů. Stejně jako 
v předešlých dvou letech se proto skupina Sev.en opět zapojí do iniciativy Sázíme budoucnost. 

Místo plné harmonie, zele-
ně a atmosféry, která je ušitá 
na míru horské obci. To je park 
Skotská vonná zahrada ve Vyso-
ké Peci, která nahradila původ-
ní park. „Park v obci vznikl v še-
desátých letech. Je to velmi na-
vštěvované místo. Lidé sem chodí 
odpočívat, děti si tu hrají. Tako-
vá oáza klidu a bezpečí pro míst-
ní, kteří zde rádi tráví volný čas. 
V poslední době ale park chátral 
a nastal nejvyšší čas pro změnu. 
O tu se postarala společnost Re-
kultivace. Nejen, že nám zkuše-

ný odborník, ředitel společnos-
ti Tomáš Šolar, poradil, jak park 
změnit a vrátit mu harmonii, na 
kterou byli lidé v  těchto místech 
zvyklí, ale pomohl nám i s reali-
zací úprav, které jsme nezvládli 
svépomocí,“ uvedl starosta Mi-
lan Čapek.

 Zaměstnanci společnosti Re-
kultivace se ujali především od-
borné části revitalizace parku. 
„Některé prořezávky zvládli li-
dé z obce s odbornou radou své-
pomocí. My jsme pořídili alejové 
stromy a keře, vysadili je a pro-

vedli odborný zásah do vzrost-
lých stromů,“ popsal práci v par-
ku Tomáš Šolar. Nově tak v par-
ku přibylo třináct vzrostlých 
borovic douglasek, udržet at-
mosféru parku pomůže amb-
roň, ginko biloba a dřezovec. 

Park doplnilo i tři sta třicet tři 
keřů. Realizaci i sazenice spo-
lečnost Rekultivace obci, která 
se nachází na dohled lomu ČSA 
a jeho rekultivací, věnovala da-
rem. 

(nov)

Společnost Rekultivace vybudovala park s duší
MOST – V centru Vysoké Pece mohou lidé odpočívat ve Skotské von-
né zahradě. Přesně v tomto stylu zde společnost Rekultivace ze sku-
piny Sev.en přebudovala park ze šedesátých let.

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en  
Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi stroj-
vedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo 

dopravní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automecha-
nik, instalatér apod.)

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. 
prohlídky a psychol. testování probíhá na naše náklady)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profe-
si strojvedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi 
(11 hod. směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsí-
ce jsou cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2022, ukončení v závěru října 

2022
Nabízíme:

 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního 
nárůstu dle kolektivní smlouvy,

 � firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), 
příspěvek na stravování a řada dalších výhod,

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupi-
ny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � zařazení do profese strojvedoucí
 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 

70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po dokon-
čení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších od-
pracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i záva-
zek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čerpání 

na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
nebo na adresu Vladimír Štefánek, V. Řezáče 315, 434 01 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne v lednu v Komořanech v lokalitě 
Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy 
a další informace o profesi strojvedoucí. 

Gabriela Sáričková Benešová

MOST – Se záměry skupiny 
Sev.en na kompletní přeměnu 
uhelného lomu ČSA na  nový 
moderní region s chytrými prů-
myslovými zónami, smart sí-
delními celky, novými podnika-
telskými aktivitami a krajinou, 
kde dostává prostor příroda, se 
při návštěvě Mostecka seznámil 
zmocněnec Spolkové republi-
ky Německo pro zelený vodík 
Stefan Kaufmann. Zajímal se 
především o bezemisní výro-
bu energie, na kterou skupina  
Sev.en ve svém projektu Green 
Mine klade hlavní důraz. 

Pomáhají světoví 
urbanisté

Naplánovat budoucnost tak 
velkého území, jako je lom ČSA, 
není maličkost. Je nutné kaž-
dou část, každý metr budoucí 
krajiny pečlivě zvážit ze všech 
stran, aby pak jako dílek puz-
zle zapadl do konečného obra-
zu. Těžaři se proto při přípra-
vě projektu Green Mine obrá-
tili na významné světové ur-
banisty a zkušené architekty, 
kteří jim s  plány na nové úze-
mí pomáhají. Práci na projektu  
Green Mine předchází také stu-
die, které se zabývají možnos-
tí maximálního využití poten-
ciálu nově vznikající krajiny 
a doporučují tvůrcům projektu 
Green Mine konkrétní investi-
ce. Tak, aby byla lokalita jednou  
přínosem pro celý Ústecký kraj, 
především svým příspěvkem 
k  bezemisní energetice, jme-
novitě produkcí nízkoemisního 
a zeleného vodíku. Ne nadarmo 
se o Ústeckém kraji mluví jako 
o českém vodíkovém údolí. 

Představení přímo  
na místě

Německému zmocněnci pro 
zelený vodík těžaři představi-
li projekt Green Mine přímo 
na místě, na vyhlídce do ješ-
tě aktivního lomu ČSA. Úze-
mí, které transformací lomu 

ČSA u Mostu vznikne, nabídne 
kromě prostoru pro bezemisní 
energetiku rovněž příležitosti 
pro nové podnikatelské aktivi-
ty. Vznikne smart průmyslová 
zóna pro novou ekonomickou 
činnost. Cílem je přilákat nové  
investory v oborech, které vyu-
žijí optimální podmínky loka-
lity lomu ČSA. Smart průmys-
lová zóna bude připravena  pro 
moderní obory s vysokou při-
danou hodnotou, tedy napří-
klad nanotechnologie, datová 
centra či autonomní mobilitu. 
S dostatkem čisté energie a no-
vou infrastrukturou. Plochy za-
sažené těžbou umožňují svým 
charakterem realizaci moder-
ního energetického parku, kte-
rý  bude sdružovat jak výrobu 
energie z obnovitelných zdro-
jů,  tak akumulaci energie s vý-
znamným regulačním poten-
ciálem. Zároveň je možné vy-
vedení výkonu přímo do ener-
getické sítě ČR. Další způsob 
bezemisní výroby energie, se 
kterou se v projektu Green Mi-
ne počítá, je pěstování a ener-
getické využití biomasy. Sou-

částí projektu je také akumu-
lace energie, bateriové úložiště 
a přečerpávací elektrárna. Pro-
jekt se zaměřuje rovněž na ag-
roprodukci. I v  tomto odvětví 
dává přednost novinkám vhod-
ným pro lokalitu lomu ČSA 
před klasickou zemědělskou 
výrobou.

Maximální respekt  
k přírodě

Nový ráz krajiny a nová struk-
tura ekonomiky má ambici vy-
tvořit z regionu atraktivní mís-
to k životu. Nedílnou součástí 
je i možnost moderního bydle-
ní, rekreace a sociálního, kultur-
ního a sportovního vyžití. Pro-
jekt počítá s rozvojem nových 
energeticky soběstačných sídel-
ních útvarů pro novou genera-
ci obyvatel. Počítá se s aplika-
cí smart řešení s napojením na 
místní obnovitelné zdroje ener-
gie. Prostor v  nově vznikajícím 
regionu, který nahradí lom ČSA 
po ukončení těžby, dostane také 
příroda. Projekt je ve spolupráci 
s  akademickým světem připra-
ven s  maximálním respektem 
k přírodě. V návaznosti na nové 
jezero vzniknou i nové možnos-
ti pro rekreaci a turismus. 

Tisíce pracovních míst

V  regionu vznikne také bez-
mála tisíc nový pracovních 
míst. To vše závisí na možnos-
ti spolufinancování z dotací Ev-
ropské unie, především z Fondu 
pro spravedlivou transformaci 
a Modernizačního fondu. Stejně 
tak je projekt otevřen spoluprá-
ci i s dalšími partnery z průmys-
lové, akademické, ale i veřejné 
sféry, kteří budou chtít společ-
ně rozvíjet území o rozloze ví-
ce než 45 km2. Součást projek-
tu Green Mine je i projekt „Op-
timalizace systému provázaných 
aplikací a technologií pro výro-
bu a akumulaci energie z OZE 
s přesahem na výrobu zelené-
ho vodíku a následná instala-
ce Energetického parku OZE na 
území stávajícího lomu ČSA“, 
který se zaměřuje právě na dvě 
specifické studie, které možnost 
instalace obnovitelných zdrojů 
energie v lokalitě ČSA posuzují. 
Příprava strategického projektu 
je podpořena prostřednictvím 
dotačního programu Asistenční 
vouchery Ústeckého kraje, pro-
jekt Podpora a rozvoj inovační-
ho prostředí v Ústeckém kraji II 
, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_0
55/0014194.                          (ink)

Budoucí podoba lomu ČSA je  
spojena se zeleným vodíkem

Stefan Kaufmann (uprostřed) se zajímal především 
o bezemisní výrobu energie, na kterou skupina Sev.en 

ve svém projektu Green Mine klade hlavní důraz.

Nový ráz krajiny a nová struktura ekonomiky má 
ambici vytvořit z regionu atraktivní místo k životu.

V návaznosti na nové jezero vzniknou 
i  nové možnosti pro rekreaci a turismus.
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vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Pokud jste nemocní, máte 
hodně otázek, nezvládáte sta-
rosti, jste vyčerpaní a nevíte, co 
a jak dál, máte pocit, že jste na 
všechno sami, ztrácíte naději 
a chuť do života, je vám smut-
no, cítíte vztek, pak je namís-
tě právě tuto službu využít. Ne-
mocniční kaplani nabízejí roz-
hovory u lůžka, naslouchání, 
pozornost, duchovní posilu, 
osobní lidský zájem a blízkost, 
vyjádřené osobní návštěvou 
a svou přítomností. Spoluúčast 
v době nemoci, útěchu. Dopro-
vázení v těžkém období ztráty 
blízkého člověka. „Snažíme se 
poskytnout podporu a povzbu-
zení také zaměstnancům, když 
se cítí unavení a profesně vyho-
řelí. Nabízíme prostor pro vy-

řčení svých myšlenek, prožíva-
ných pocitů a obav,“ vysvětlují 
duchovní, kteří v mostecké ne-
mocnici působí.

Kaplani pomáhají přijmout 
novou, těžkou životní situaci, 
realitu, způsobenou nemocí, 
pomáhají se vyrovnat se ztrá-
tou blízké osoby, s hledáním 
naděje a nového smyslu života. 
Jde o trvalou, bezplatnou na-
bídku, která může pacientovi 
pomoci k lepší duševní kondi-
ci. „Pacientům neslibujeme zá-
zračné uzdravení! Neprovádí-
me žádnou náboženskou agita-
ci, nikomu nic nevnucujeme - 
respektujeme přesvědčení kaž-
dého a téma rozhovoru si zá-
jemce vždy vybírá sám,“ dodá-
vají kaplani.

Pacienti, jejich rodiny a blíz-
cí, i personál nemocnice mo-
hou využít služeb týmu ne-
mocničních kaplanů pravidel-
ně ve všední dny, po předchozí 
dohodě i o víkendu. V urgent-
ních případech  kdykoliv. V pří-

padě zájmu o návštěvu nemoc-
ničního kaplana můžete kontak-
tovat zdravotnický personál od-
dělení, který návštěvu kaplana 
zajistí, anebo přímo na telefon-
ním čísle.

(nov)

Mostecká nemocnice nabízí pomoc kaplanů
MOST – Také letos bude mostecká nemocnice svým pacien-
tům nabízet tak zvanou pastorační péči. Tato služba je určena 
nejen pro pacienty, ale také pro jejich příbuzné a  personál. Službu  
poskytuje formou osobního setkání nemocniční kaplan, který je vá-
zán mlčenlivostí. 

„Po získání akreditace můžeme 
bez omezení provádět komplex-
ní diagnostiku a léčbu v  celé šíři 
oboru spánkové medicíny. Aktu-
álně máme v péči kolem 300 paci-
entů a další rychlým tempem při-
bývají. V současné covidové době 
rozvíjíme především telemedicí-
nu. Využíváme všechny dostupné 
technologie, které minimalizují ri-
zika nákazy infekcí, ale také zlep-
šují komfort náš i pacientů během 
diagnostiky i léčby,“ říká lékař Ka-
mil Slowik.

Pracoviště spánkové medi-
cíny v  chomutovské nemocni-
ci se skládá z ambulantní a labo-
ratorní části. Ambulantní složku 
představuje spánková poradna 
pro všechny pacienty s porucha-
mi spánku nebo bdění a ventilač-

ní poradna pro pacienty léčené 
neinvazivní přetlakovou ventila-
cí. Laboratorní část využívá lůž-
ka na standardní stanici neuro-
logického oddělení k limitované 
polygrafii nebo offline titraci pře-
tlakové ventilace a dvě lůžka na 
monitorovaném pokoji v rámci 
neurologické jednotky intenziv-
ní péče k videopolysomnogra-
fii nebo online manuální titra-
ci přetlakové ventilace. Dále ma-
jí zdravotníci možnost provádět 
test mnohočetné latence usnutí 
nebo test udržení bdělosti.

Pracoviště nabízí komplexní 
diagnostiku a terapii všech po-
ruch spánku. Primární zaměření 
je na poruchy dýchání ve spán-
ku (působnost zahrnuje okresy 
Chomutov, Most a Louny) a neu-

rologická onemocnění s  vazbou 
na spánek (působností je celý Ús-
tecký a Karlovarský kraj). Do po-
radny přicházejí pacienti s  po-
ruchami cirkadiánního rytmu, 
syndromem neklidných nohou, 
s  různými abnormálními pro-
jevy během spánku (například 
náměsíčnictví či skřípání zuby) 

nebo s  těžkou a chronickou ne-
spavostí. Od prosince roku 2021 
provádí specialisté chomutov-
ského pracoviště odbornou su-
pervizi nad vznikajícím praco-
vištěm nižšího typu v Nemocni-
ci Sokolov, odkud budou proudit 
další pacienti k zavedení odpoví-
dající léčby.                             (nov)

Spánková medicína  
v Chomutově má novou specializaci

Pacienti přibývají rychlým tempem
ÚSTECKÝ KRAJ - Pracoviště spánkové medicíny v Nemocnici Cho-
mutov při Neurologickém oddělení Krajské zdravotní funguje už od 
roku 2018.  Vedoucí lékař Kamil Slowik získal vloni nadstavbovou 
specializaci ve spánkové medicíně a pracoviště získalo akreditaci 
komplexního spánkového centra. 

V současné době nabízí Nemocnice Chomutov diagnostiku a tera-
pii poruch spánku s dominantním zaměřením na poruchy dýchání ve 
spánku a poruchy spánku u neurologických onemocnění.

Kontakty na kaplany: Koordinátor kaplanů Nemocnice Most  Arthur 
Markus Eberson tel: 733 756 615, Vladislav Vojtěch Hána: tel: 777 737 
757, Marian Šusták tel: 736 716 354, Petr Svašek tel:  739 345 674.

„Mám k těmto lidem, kteří 
každý den věnují veškerou ener-
gii k záchraně životů covidových 
pacientů, obrovskou úctu a ob-
div. V době, kdy čelí již déle než 
rok opakovaným vlnám epide-
mie a bohužel od některých i na-
prosto nepochopitelným slovním 

útokům, jim tímto chceme za 
ČEZ vyjádřit naši podporu a po-
děkování,“ uvedl předseda před-
stavenstva a generální ředitel 
ČEZ Daniel Beneš.

„Děkujeme Skupině ČEZ za 
balíčky, které udělaly zdravotní-
kům z  covidových oddělení vel-

kou radost. Nejen zaměstnanci 
těchto pracovišť jsou už z  dlou-
hotrvající pandemie unavení, je-
jich ocenění, podporu a možnost 

doplnění energie proto vítáme,“ 
uvedl generální ředitel Krajské 
zdravotní Petr Malý.

(nov)

Zdravotníci obdrželi děkovné balíčky od Skupiny ČEZ
ÚSTECKÝ KRAJ - Doplnit síly zdravotníkům, jejichž energie zachra-
ňuje lidské životy, se rozhodla společnost ČEZ. Zdravotníkům z co-
vidových oddělení více než 60 nemocnic po celé republice proto 
společnost doručila děkovné balíčky plné dobrot. Dva tisíce balíčků 
v hodnotě půl milionu korun putovaly do sedmi nemocnic Krajské 
zdravotní. 
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Město Lom nabízí 

Bydlení  
pro věkovou  
skupinu 55+ 

Jednotlivcům i manželským párům,  
ve vlastních domech, které se nacházejí v klidné 

části Lomu - část Loučná v blízkosti lesa. 

Jedná se o byty 1:1 za dostupné nájemné. V domě 
mají zázemí naši zaměstnanci, kteří nabízejí v rámci 
ekonomické činnosti města služby pro domácnost. 

Nabízené byty si lze po předchozí 
domluvě prohlédnout. 

V případě zájmu kontaktujte:
pracovnice na tel. 704 070 836 nebo zaměstnance  

města Lom na tel.  476 769 864, 476 769 863.

Ve funkci vystřídal velitelku 
Miluši Mojžíšovou. Na bezpeč-
nost v Meziboří v současné do-
bě dohlíží deset policistů včetně 
vedoucí policejní stanice. Jedno 
místo je neobsazené. Mezibořští 
policisté provádí i nepravidelný 
výkon služby na území Litvínov. 
Petr Soudek žije v regionu a do-
sud sloužil u Obvodního oddě-

lení Policie ČR Litvínov. „Prvot-
ním úkolem je seznámit se s pri-
oritami města a problémy, které 
tu musí policie řešit. Soustředím 
se spolu s kolegy na minimaliza-
ci trestné činnosti i na eliminaci 
přestupků, jako je například par-
kování na zeleni,“ uvedl podpo-
ručík Petr Soudek.

 (ink)

Policejní stanici vede nový šéf
MEZIBOŘÍ - V čele policejní stanice Meziboří je nově podporučík Petr 
Soudek, který tu prozatímně vykonává stáž. 

MEZIBOŘÍ – Zima nepřeje ly-
žařům v  Meziboří. Mezibořská 
sjezdovka je bez sněhu. Nepo-
může jí ani zasněžování. Je totiž 
moc teplo.

Přípravě na zimní lyžař-
skou sezónu věnovaly Technic-
ké služby Meziboří velkou po-
zornost. Provedly veškeré  re-
vize a opravy všech součástí 
lyžařského vleku. Město rekon-
struovalo rozvody vody pro za-
sněžování sjezdovky a proběh-
la i výměna hlavního lana vleku. 
Klimatické podmínky bohužel 
prozatím lyžařům nepřejí. „Za-
tím jsme nebyli schopni sjezdov-
ku zprovoznit. Ani v noci nejsou 
teploty tak nízké, abychom moh-
li zasněžovat a připravit kvalitní 
povrch. Udělali jsme maximum, 
ale sjezdovka je na jižním sva-
hu, což nám přípravu sjezdovky 

značně komplikuje,“ uvedla ve-
doucí odboru výstavby, majetku 
a životního prostředí a TS Gab-
riela Soukupová. Když pracov-
níci Technických služeb sjez-

dovku přeci jen zasněží, během 
dne se do svahu opře slunce 
a především horní část sjezdov-
ky je nesjízdná. „Některé chlad-
nější dny bylo možné sjezdov-

ku využívat k  bobování. Věřím, 
že nám nakonec počasí přeci jen 
umožní sjezdovku zasněžit a vlek 
spustit,“ uzavřela Gabriela Sou-
kupová.                                  (ink)

V Meziboří se nelyžuje, chybí sníh

Kromě sněhu mezibořské sjezdovce nic nechybí.

Etapová hra se chystá už na 
jarní prázdniny. Město Mezi-
boří ji připravuje spolu se Sport 
areálem Klíny.  Zúčastnit se 
může každý, kdo sestaví čtyř-
členný tým.   Hrát se bude ven-
ku a úkoly mohou plnit jednot-
liví členové týmu bez kontak-
tu s ostatními. Stačí, když se na 
postupu domluví online. „Hru 

jsme naplánovali tak, aby vyho-
vovala všem případným pande-
mickým omezením, která mo-
hou v  únoru platit. Jednotli-
vé úkoly mohou plnit celé tý-
my společně, pokud se například 
jedná o jednu rodinu, či o lidi 
z  jedné domácnosti. Pokud bu-
de tým složený z členů různých 
domácností, například tým spo-

lužáků, mohou hrát, aniž by se 
potkávali. Stačí, když si zavola-
jí a úkol na daný den si rozdě-
lí. Vždy budeme úkoly připra-
vovat tak, aby si zahráli všichni 
členové týmu,“ vysvětlil vedou-
cí správního odboru Martin 
Hampl. 

Úkoly bude město zveřejňo-
vat každý den na svém webu 
a Facebooku. Nikdo ze soutě-
žících nebude znát úkoly pře-
dem, podmínky pro všech-
ny budou stejné. „Chceme li-
dem zpříjemnit jarní prázdniny 

a dostat je ven do přírody. Po-
drobná pravidla soutěže zveřej-
níme včas na webu města. Za-
tím můžeme prozradit jen to, že 
týmy budou čtyřčlenné,“ dopl-
nil Martin Hampl. Vítězný tým 
si užije zábavu ve Sport areálu 
Klíny. Ten věnuje jako cenu pro 
každého člena vítězného týmu 
celodenní jízdenku na lanov-
ku. Variantou pro nelyžaře ne-
bo pro případ, že už nebudou 
sněhové podmínky pro lyžová-
ní, je sada jízd na bobové dráze. 

(nov)

Hrajte si v Meziboří navzdory opatřením
MEZIBOŘÍ – Už máte dost pandemických opatření, která postupně 
ruší jednu zábavu za druhou? Hrajte si v Meziboří. Tam si na jarní 
prázdniny vymysleli hru, která na počtu nakažených a rozhodnutí 
vlády o tom, co se aktuálně smí či nesmí, nijak nezávisí.

Postupně se zpracuje kon-
cepční studie území. Design ma-
nuál a projektová dokumentace 
pro tři vzorové stavby v  rám-
ci architektonických inovací ob-
sažených v  soutěžním návrhu. 
Ateliér Mandaworks se  zavázal 
poskytnout poradenství při ko-

ordinaci rozvoje území do ro-
ku 2030. Malé stavby, jako na-
příklad odpočívadla s informač-
ními tabulemi, by se mohly  re-
alizovat v průběhu dvou let. Na 
přípravě celé soutěže se podílel 
jako  závislý člen odborné poro-
ty  náměstek pro provoz odštěp-

ného závodu PKÚ státního pod-
niku DIAMO Petr Kubiš: „Jsem 
velmi rád, že se nám podpisem 
smlouvy o tzv. následných zakáz-
kách s  vítězem soutěže podařilo 

završit poměrně složitý a kompli-
kovaný proces přípravy a vyhlá-
šení mezinárodní soutěže a  ná-
sledného výběru nejlepšího řeše-
ní rozvoje území jezera Milada.“

Předmětem soutěže bylo ne-
jen krajinářské a urbanistické ře-
šení zájmového území jezera Mi-
lada, ale i nastavení strategie jeho 
rozvoje. Jedná se o velmi složitý 
a komplexní úkol, který musely 
řešit týmy složené z  odborníků 
různých profesí se zkušenostmi 
s  podobnými projekty. Odbor-
ná porota vybírala podle předem 
nastavených kritérií z celkem 
16 zaslaných žádostí. Do užšího 
výběru a následně vlastní dvou-
kolové soutěže se dostalo 6 nej-
lepších týmů.                                 (nov)
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Město Lom nabízí 

Bydlení  
pro věkovou  
skupinu 55+ 

Jednotlivcům i manželským párům,  
ve vlastních domech, které se nacházejí v klidné 

části Lomu - část Loučná v blízkosti lesa. 

Jedná se o byty 1:1 za dostupné nájemné. V domě 
mají zázemí naši zaměstnanci, kteří nabízejí v rámci 
ekonomické činnosti města služby pro domácnost. 

Nabízené byty si lze po předchozí 
domluvě prohlédnout. 

V případě zájmu kontaktujte:
pracovnice na tel. 704 070 836 nebo zaměstnance  

města Lom na tel.  476 769 864, 476 769 863.

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici při řízení. Užijete si i pohodlné 
nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé 
asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

Již od

349 990 Kč

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776
Tel. 775 424 040
www.hyundai-most.cz

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Co bylo v  uplynulém roce 
složitější než v letech bez co-
vidu? 

Uplynulý rok nebyl jedno-
duchý pro nikoho z  nás. Veš-
keré dění, nejen ve společnos-
ti, ale také v rodinách, ovlivni-
la pandemie. Vládní nařízení 
související se šířením náka-
zy omezila kontakt mezi lid-
mi, stejně jako konání kultur-
ních a společenských akcí. O to 
více si vážím všech obyvatel 
Meziboří i zaměstnanců měs-
ta, díky jejichž pomoci a prá-
ci se podařilo většinu napláno-
vaných akcí uskutečnit. Doká-
zali jsme například zorganizo-
vat Pohádkový les a divadelní 
představení v  kulturním zaří-
zení, aniž by byla porušena ja-
kákoliv pravidla pro konání ve-
řejných akcí. Stejně tak se nám 
vydařily adventní oslavy včet-
ně rozsvěcení vánočního stro-
mu, který v letošním roce měs-
tu věnovali manželé Martínko-

vi. Velký podíl na úspěšné akci, 
kterou jsme stihli a zorganizo-
vali v  souladu s vládním naří-
zením, mají kromě pracovníků 
městského úřadu děti z naší zá-
kladní školy. 

Jak se městu dařily inves-
tice?

Přestože se nepříznivá situ-
ace odrazila také na činnosti 
stavebních firem a dalších do-
davatelů, kteří rovněž bojova-
li s nedostatkem pracovních sil 
a materiálů, podařilo se nám 
dokončit téměř všechny pláno-
vané investiční akce a opravy. 
Dokončená je komunikace na 
Markově kopci, nové přecho-
dy, dokonce i nové mantinely 
a malý skatepark, který si naše 
děti přály. Velmi se vydařily in-
vestiční akce v  základní škole, 
kde dostaly tělocvičny nový ví-
ceúčelový povrch, a dokonče-
na byla další etapa rekonstruk-
cí sociálního zařízení. Pod ly-

žařským areálem přibyla ma-
nipulační plocha a stihli jsme 
všechny plánované opravy ko-
munikací. Jediné, co se nepo-
dařilo, je parkoviště v Okružní 
ulici, jehož projekt jsme museli 
na základě požadavků od obča-
nů přepracovat. Stejně tak ještě 
není dokončen most v Potoční 
ulici, kde práce zkomplikovaly 
technologické postupy. 

Co je pro město prioritou 
pro letošní rok?

Letošní rok nebude pro Mezi-
boří nijak jednoduchý. Dále po-
kračuje pandemie, která vzhle-
dem k  nařízením a pandemic-
kým opatřením značně omezuje 
komunitní život ve městě. Vě-
řím ale, že se nám i  tak podaří 
naplánované celoměstské akce 
uspořádat.  Pro letošek se měs-
to opět soustředí na zvelebování 
základní školy, která je pro vede-
ní Meziboří prioritou. Připrave-
na je oprava školní jídelny v MŠ. 
Chystáme také opravu poško-
zených chodníků a komunika-
cí, opravy dětských hřišť a opra-
vy poškozených sportovišť. Plá-
nujeme vybudování dvou parko-
višť a dalších dvou bezpečných 
přechodů v Okružní ulici. Co 
mě nejvíce pálí, jsou dlouholeté 
problémy s částí mezibořské ve-
řejnosti, která netřídí odpad, ne-
uklízí po svých psích mazlíčcích, 
a motoristé, kteří ničí zeleň tím, 
že na ní parkují.                   (ink)

Meziboří se připravuje na náročný rok
MEZIBOŘÍ -  Co všechno zvládlo město Meziboří uplynulý rok, kde 
má nejčistší a nejbezpečnější město v regionu ještě rezervy a co se 
plánuje pro letošek,  prozradil starosta Petr Červenka. 

Na místě v  pořadníku záleží 
při výběru bytu. Podle pravidel 
se uvolněné byty zveřejňují a zá-
jemci se následně o uvolněný byt 
musí přihlásit. Přednost mají ti, 

kteří vlastní nejvyšší pozici v ak-
tuálním pořadníku. Pořadník ža-
datelů se aktualizuje každý rok 
od ledna do března. Kdo od led-
na do března svůj zájem nepotvr-

dí, bude z pořadníku vyřazen. Do 
seznamu zájemců se mohou lidé 
přihlásit prostřednictvím formu-
láře, který najdou na webových 
stránkách města. Svůj zájem se-

trvat v seznamu mohou od ledna 
potvrzovat osobně nebo písem-
ně. V současné době má Mezi-
boří 377 bytů. Pořadník žadatelů 
o byt je zveřejněn na webových 
stránkách města. V pořadníku 
evidovalo město ke konci roku 
148 žadatelů.                            (ink)

Pozor, ať nevystřelíte z pořadníku
MEZIBOŘÍ – Přijít o místo v pořadníku žadatelů o byt v Meziboří je v lednu více než snadné. Právě v led-
nu je totiž nutné potvrdit svůj zájem o byt, aby žadatele úředníci z pořadníku nevyškrtli. 

ÚSTECKÝ KRAJ - S přícho-
dem nového roku 2022 se státní 
podnik Palivový kombinát Ús-
tí, který je mimo jiné správcem 
jezera Most, stal součástí stát-
ního podniku DIAMO. Začle-
nil se do jeho struktury jako no-
vý odštěpný závod. K 1. 1. 2022 

tak byl završen náročný proces 
fúze, jehož cílem je racionaliza-
ce procesů a úspora finančních 
prostředků ze státního rozpoč-
tu v oblasti zahlazování násled-
ků hornické činnosti v České re-
publice. 

(nov)

 

Palivový kombinát součástí DIAMO

Jedná se sezónní provoz  ob-
čerstvení, půjčovny sportov-
ních potřeb, příměstský tábor, 
provozování tábořiště, příro-
dovědné kroužky apod. a  dal-
ší rekreační aktivity, a to od 
1. května do 30. září. V přípa-
dě zájmu může nabídka služeb 
a aktivit toto stanovené období 
přesáhnout. Vyhrazeno je cel-
kem šest pozic na hlavní plá-
ži, dvě na pláži západ (Roudní-
ky), dvě na pláži východ (Trmi-
ce) a jedna u odstavné plochy 
5. květen. 

Provozní doba nabídky 
služeb a aktivit bude omezena 
v pracovní dny (mimo pátku) 
od 8 do 22 hodin a v pátek a ve 
dnech pracovního volna nebo 
pracovního klidu od 8 do 24 
hodin. Veřejná produkce hud-
by v rámci běžného provozová-
ní služby či aktivity musí být na 
přiměřené a neobtěžující úrov-
ni. Předmětem výzvy a jejího 
hodnocení není nabídka or-
ganizování hromadných spo-
lečenských, hudebních a spor-
tovních akcí. Písemne nabídky 

se přijímají nejpozději do 28. 2. 
2022 do 23.59 hodin. Podrob-

né informace najdete na www.
pku.cz.                                (nov)

Máte zájem poskytovat služby u jezera Milada?
Můžete se začít hlásit! 

ÚSTECKÝ KRAJ – Palivový kombinát Ústí vyzývá zájemce o posky-
tování služeb a aktivit pro návštěvníky jezera Milada. Pokud mají 
zájem o podnikání v rekreační sezóně 2022, mohou začít předklá-
dat nabídky. 

Ačkoliv letošní rok nebude pro Meziboří nijak 
jednoduchý, starosta Petr Červenka věří, že 
naplánované akce se podaří uskutečnit.

Na rozvoji území jezera Milada  
bude spolupracovat švédský ateliér

ÚSTECKÝ KRAJ - Vítěz mezinárodní architektonické soutěže na úze-
mí jezera Milada, švédský ateliér Mandaworks AB, podepsal s Pali-
vovým kombinátem Ústí  smlouvu o budoucí spolupráci. Ta umožní 
rozpracování nejlepšího návrhu z mezinárodní krajinářsko-urbanis-
ticko-architektonické soutěže do podoby základních strategických 
dokumentů, kterými se bude řídit další rozvoj území jezera Milada 
v Ústeckém kraji.

Smlouva s vítězem mezinárodní architektonické soutěže na území jezera 
Milada, švédským ateliérem Mandaworks AB, je podepsána.  Malé stavby, 
jako např. odpočívadla, by mohly být realizovány v průběhu 2 let.

Petr Soudek
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér
Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flora, 
čerpací stanice GO, Unipetrol, KSK 
Komořany, United Energy,  a.  s., 
Městský úřad Meziboří, Domov 
důchodců Meziboří, Citadela, 
Resort Loučky, Spolužití, Tenba, 
knihovna, zimní stadion, Podkruš-
nohorská poliklinika, plavecký ba-
zén, hospoda Černice, zdravotní 
středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vr-

skmaň, Bílina, Malé Březno, Strup-
čice, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

Označení KRUŠNOHO-
Ří regionální produkt je urče-
no jak návštěvníkům regionů, 
kterým dovoluje objevovat re-
gion a  užívat si jeho atmosféru 
novým netradičním způsobem, 
tak i  místním obyvatelům, kte-
ří mohou nákupem značených 
výrobků podporovat „své” míst-
ní výrobce. Výrobci získají díky 
značce různé výhody, zejména 

jednotnou propagaci své pro-
dukce, nové kontakty a  mož-
nost nových forem spolupráce. 
Pokud získá výrobek certifikát, 
pak bude platným po další dva 
roky. Do  systému regionálních 
značek se od roku 2004 zapoji-
lo již 22 regionů. Přihlášky mů-
žete posílat na e-mailovou adre-
su: info@maskaszk.cz.

 (nov)

Výrobci, hlaste se o certifikát
ÚSTECKÝ KRAJ - Jste výrobcem zajímavého produktu v Krušnoho-
ří, který by mohl být označen „KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt“? 
Zaregistrujte se  do 31. března a podejte si přihlášku do 18. kola 
certifikace. 

Dotační program na pod-
poru začínajících podnikate-
lů s alokací 8 mil. Kč byl vyhlá-
šený hned 3. ledna 2022. „O fi-
nanční prostředky může požádat 
každý malý začínající podni-
katel se sídlem v Ústeckém kra-
ji, který získal či získá oprávně-
ní k podnikání v roce 2021 nebo 
2022,“  sdělila  krajská radní Iva 
Dvořáková. Maximální částka, 
kterou lze od kraje v rámci do-
tace získat, je 200 tis. Kč, mini-
mální pak 50 tis. Kč. Poskytnutá 
dotace může tvořit maximálně 
70 procent z celkových nákla-

dů projektu, zbylých 30 pro-
cent musí podnikatel pokrýt ze 
svých zdrojů. 

Finanční prostředky je mož-
né využít na úhradu investič-
ních i neinvestičních nákladů. 
Podnikatel, který získá dota-
ci, pak musí své podnikání udr-
žet minimálně dva roky po vy-
čerpání a vyúčtování finančních 
prostředků.

Pro usnadnění administra-
tivy spojené s podáním žádos-
ti o dotaci, uspořádají pracov-
níci odboru podpory podniká-
ní, inovací a pro zájemce online 

seminář, kde představí způsob 
vyplnění žádosti a ostatních po-
třebných dokumentů tak, aby 
začínající podnikatelé zvlád-
li celý proces bez problémů. 
Tento seminář proběhne onli-
ne ve středu 2. února od 14 ho-
din.  Všechny potřebné infor-

mace a materiály jsou dostupné 
na  www.kr-ustecky.cz  - v sekci 
Dotace – Oblast podpory pod-
nikání, inovací a transformace 
– Programové dotace – Regio-
nální podpůrný fond Ústecké-
ho kraje – Podpora začínajících 
podnikatelů.                         (nov)

Začínáte podnikat? Kraj pomůže s dotací
ÚSTECKÝ KRAJ - Začínající podnikatelé opět mohou žádat o dota-
ci z dotačního programu Podpora začínajících podnikatelů v Ústec-
kém kraji pro rok 2022. Žádosti o dotaci už je možné podávat, a to 
až do 11. března.

Terezínské ghetto bylo nacis-
ty zřízeno v roce 1941. Až do 
květnových dní roku 1945 pro-
šlo jeho zdmi na 150 tisíc věz-
něných. Fenoménem ghetta se 
stal kulturní život, zejména vý-
tvarné tvorbě se věnovalo vel-
ké množství zde nuceně žijících 
osob. A právě těm bude věno-
ván letošní ročník tradiční lite-
rární a výtvarné soutěže Památ-
níku Terezín. Mnozí z nich byli 
ještě děti a dospívající. 

„V letošních pracích by se mě-
li soutěžící zamyslet nad otázka-
mi, zdali neměla výtvarná tvor-
ba i jiný význam než zachyce-
ní svědectví. Třeba i pro děti ve 
francouzském Izieu, jež zde žily 

v odloučení od svých rodičů, než 
je nacisté deportovali do Osvěti-
mi,“ uvedl  Pavel Straka ze vzdě-
lávacího oddělení Památníku 
Terezín.   „Soutěžící mají mož-
nost volby jakékoliv umělecké 
formy či techniky, ale i otázek. 
Nutná je však spojitost s vyhlá-
šeným tématem,“ doplňuje Jan 
Kaňa ze vzdělávacího oddělení. 

Vzhledem k tomu, že v ro-
ce 2022 přechází předsednictví 
v Radě EU z Francie na Českou 
republiku, proběhne výtvar-
ná soutěž  ve spolupráci s Me-
morial de la Shoah v Paříži. Do  
soutěže se mohou zapojit žá-
ci základních a středních škol, 
gymnázií a učilišť z České re-

publiky.  Práce musí být předá-
ny nebo odeslány do Památní-
ku Terezín nejpozději do 8. dub-
na. Slavnostní vyhlášení výsled-
ků soutěže proběhne  9. června  
v Terezíně. Výherci získají řa-
du věcných cen i peněžní odmě-
ny. Z vítězných českých i fran-
couzských prací výtvarné sou-

těže bude vytvořena putovní vý-
stava, která bude instalována 
v České republice i Francii. Bliž-
ší informace: Památník Tere-
zín, Vzdělávací oddělení - Mgr. 
Pavel Straka, Mgr. Jan Kaňa  
e-mail: straka@pamatnik-tere-
zin.cz, kana@pamatnik-terezin.
cz, tel.: 416 724 563.                 (nov)

Památník Terezín vyhlašuje  
literární a výtvarnou soutěž

ÚSTECKÝ KRAJ - Památník Terezín vyhlašuje na tento rok 29. ročník 
literární a 26. ročník výtvarné soutěže - Memoriálu Hany Greenfiel-
dové se společným tématem Malovat a přežít.

ÚSTECKÝ KRAJ – Hejtman Ús-
teckého kraje Jan Schiller udělil 
zvláštní ocenění v soutěži Stav-
ba Ústeckého kraje 2021  uni-
kátní čistírně důlních vod v Ma-
riánských Radčicích.  

Biotechnologický systém pro 
čištění důlních vod  je nejen na 
území Ústeckého kraje napros-
to ojedinělý. Unikátní řešení cí-
lí na stabilní a nízkonáklado-
vý provoz. V budoucnu by mo-
hl být také soběstačným zdro-
jem vody pro dopouštění jezera 
Most. Na projektování nádr-
že A1 se podílela Masaryko-
va univerzita v Brně. Na roz-
díl od ostatních je vystlána slá-
mou a vysázené rákosí zde ros-
te bez zásahů, neodstraňují se 
ani odumřelé stvoly. Než se na 
mokřadním ekosystému zalo-
žený provoz ustálí, trvá to ně-

kolik měsíců.   Zajímavé jsou 
možnosti výstavby dalších po-

dobných systémů nejen v Ús-
teckém kraji, kde je čistička za-

tím ojedinělá. Autorem projek-
tu je  ateliér Terén Design. (nov)

Hejtman ocenil unikátní čističku

Pokud pojedete kolem čističky třeba na kole, můžete se dovědět, jak to celé funguje na informačních tabulích. 
Jsou umístěné na oplocení areálu, které je nezbytné z bezpečnostních důvodů. 

Senioři si připlatí 
MOST –  Radní odsouhlasili změnu úhrad v zařízeních Městské sprá-
vy sociálních služeb v Mostě. Od 1. února  si klienti zařízení připlatí  
za ubytování a stravování. 

Za ubytování dojde k navýšení o 10 Kč/den, tedy o 304 Kč/měsíc. 
U domovů pro seniory nebo domova pro osoby se zdravotním po-
stižením u dvoulůžkového pokoje zaplatí klient nově 180 Kč za oso-
bu a den. U stravování dojde k navýšení úhrady v rozmezí 12 Kč/
den až 19 Kč/den. Měsíčně o 364 Kč/den až 578 Kč/den. Změna se 
dotkne také Střediska denní péče o děti do tří let věku a denního 
dětského rehabilitačního stacionáře. „Důvodem navýšení je růst ná-
kladů na energie a mzdy. Od roku 2019 nebyly úhrady uživatelů za 
ubytování a stravování upravovány,“ komentovala náměstkyně pri-
mátora pro sociální oblast Markéta Stará.                                        (sol)

Sběrný dvůr Most 
prodlužuje dobu

MOST – Od tohoto týdne prodlužují Technické 
služby města Mostu provozní  dobu sběrného 
dvora v Zahradní ulici.  Prodloužením provoz-
ní doby chtějí zamezit odkládání objemného 
odpadu u kontejnerů a tvorbě skládek. 

Provozní doba s výjimkou státních svátků:
PONDĚLÍ – PáTEK 9  – 18 hodin
SOBOTA - NEDĚLE 9 – 18 hodin

Co lze zdarma ukládat do sběrného dvora?
Objemný odpad: nábytek, koberce, zbytky dřevěných obalů, ko-

lo, lyže. Nebezpečný odpad: barvy, lepidla, rozpouštědla, baterie ne-
bo akumulátory, léčiva. Bioodpad: listí, tráva. Výrobky podléhající 
zpětnému odběru: televize, PC, ledničky, mrazničky, pračky. Staveb-
ní odpad: v omezeném množství.                                                  (nov)
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MOST – Uskupení SPO-Na vyhlásilo už počtvrté soutěž o nejvyda-
řenější novinku v cestovním ruchu. Přestože covid turismu moc ne-
přál, jistojistě najdete ve svém okolí počin, který si ocenění zaslouží. 

Turisté nejen z Ústeckého kraje mohou nominovat do soutěže tu 
novinku, která je v roce 2021 nejvíce oslovila. „Může to být akce, zá-
žitek, nově otevřená restaurace, ubytování nebo třeba propagační ma-
teriál, nový časopis o cestování, aplikace, webové stránky, prostě coko-
liv, co podporuje cestovní ruch v regionu. Podmínkou je, aby se jedna-
lo o novinku z oblasti Chomutovska, Mostecka, Litvínovska, Bílinska, 
Teplicka a horské části Krušných hor,“ vysvětluje mluvčí SPO-NA Pe-
tra Fryčková.

Na nominaci svého favorita má každý čas do 31. března. Všechny 
nominované produkty zveřejní SPO-NA na svých sociálních sítích 
a seznámí s nimi veřejnost i prostřednictvím informačních kanálů 
svých partnerů. Z nominovaných produktů vybere vítěze veřejnost 
při hlasování na sociálních sítích.

Nominace posílejte na info@krusne-hory.org a označte je Kruš-
nohorská NEJ.

Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Jana Schil-
lera.

V předchozích ročnících měli soutěžící nabito
2020 - Zipline Klíny zvítězila těsně nad jezerem Most a Krušno-

horským lidovým domem. 
2019 – Funpark do poslední chvíle soupeřil o prvenství s Penzi-

onem Studánka z Klínů. Cenu ale nakonec fandové lanového cent-
ra poslali do Mostu.

2018 - Nultý ročník měl vítěze jasného. Prvenství si odneslo 
Thermalium Teplice.                                                                         (ink)

KRUŠNOHORSKÁ NEJ jsou tu už počtvrté 

www.branadocech.cz

SPO-NA je spojením čtyř subjektů, které spolupracu-
jí na propagaci a rozvoji cestovního ruchu v  oblas-
ti východních Krušných hor a Mostecka. Na deklara-
ci o společném postupu v cestovním ruchu se shodly 
Destinační agentura Krušné hory, Okresní hospodář-
ská komora Most, Hospodářská a sociální rada Mos-
tecka a Euroregion Krušnohoří. 

Horkým favoritem bylo předloni jezero Most, předběhla ho ale atrakce Zipline Klíny. Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Jana Schillera.

Kdo letos trumfne Zipline? Navrhujte!Další z držitelů Krušnohorských NEJ je i Funpark v Mostě.

Vůbec první cenou v historii Krušnohorských NEJ  se pyšní Thermalium Teplice. Horkým kandidátem byl v minulosti například Krušnohorský lidový dům.


